

158337.222019 .32137 .4953 .3933000



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins  
Campus Araguatins

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00022/2019 (SRP)**

Às 09:00 horas do dia 16 de outubro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Port. 01/2019 de 04/01/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 23233020281201905, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00022/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Provável aquisição de Rações para Animais e Suplementos Minerais para atender as necessidades do Campus Araguatins e demais unidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** RAÇÃO INICIAL FRANGO

**Descrição Complementar:** RAÇÃO INICIAL FRANGO, COMPONENTES UMIDADE, PROTEÍNA BRUTA, EXTRATO ETÉREO, FIBRA BR U, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 12 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA BRUTA 22 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 2 PER, DOSAGEM MÍNIMA FIBRA BRUTA 5 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 8 PER, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1,20 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 0,50 PER, DOSAGEM MÍNIMA ENERGIA METABOLIZÁVEL 3 MCAL/KG

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 546

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Valor estimado:** R\$ 80,6500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 78,9000 e a quantidade de 546 SACO 40,00 KG .

**Item: 2**

**Descrição:** RAÇÃO CONCENTRADA AVE

**Descrição Complementar:** RAÇÃO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES FARELO DE SOJA, DE TRIGO E DE AMENDOIM, FARINHA D E, APLICAÇÃO AVES EM FASE DE POSTURA E CRESCIMENTO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA MÍNIMA 26,5%, CÁLCIO MÁXIMA 4,0%, F

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 981

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Valor estimado:** R\$ 74,0800

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 73,9500 e a quantidade de 981 SACO 40,00 KG .

**Item: 3**

**Descrição:** RAÇÃO CONCENTRADA AVE

**Descrição Complementar:** RAÇÃO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES FARELO DE SOJA/FARINHAS DE PEIXE, DE CARNE E OSSO/, APLICAÇÃO FRANGO DE CORTE NA FASE FINAL, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA- MÍNIMO 38%

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 683

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Valor estimado:** R\$ 62,2500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 60,4000 e a quantidade de 683 SACO 40,00 KG .

**Item: 4**

**Descrição:** RAÇÃO CONCENTRADA AVE

**Descrição Complementar:** RAÇÃO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES FARELO DE SOJA E DE TRIGO, FARINHA DE CARNE, DE P E, APLICAÇÃO AVES EM FASE DE POSTURA INICIAL, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA MÍNIMA 32,0%, CÁLCIO MÁXIMA 4,0%, F, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ÓLEO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 370

**Valor estimado:** R\$ 76,8000

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 75,9500 e a quantidade de 370 SACO 40,00 KG .

**Item: 5**

**Descrição:** RAÇÃO ANIMAL

**Descrição Complementar:** RAÇÃO ANIMAL, APLICAÇÃO ALIMENTO ANIMAL, TIPO RAÇÃO AVE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 520

**Valor estimado:** R\$ 63,1800

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 60,4300 e a quantidade de 520 SACO 40,00 KG .

**Item: 6**

**Descrição:** RAÇÃO CONCENTRADA AVE

**Descrição Complementar:** RAÇÃO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES FARELO DE SOJA, DE TRIGO E DE AMENDOIM, FARINHA D E, APLICAÇÃO AVES EM FASE DE POSTURA E CRESCIMENTO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA MÍNIMA 26,5%, CÁLCIO MÁXIMA 4,0%, F

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.350

**Valor estimado:** R\$ 78,3800

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 60,9300 e a quantidade de 2.350 SACO 40,00 KG .

**Item: 7**

**Descrição:** RAÇÃO CONCENTRADA AVE

**Descrição Complementar:** RAÇÃO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES FARELO DE SOJA, DE TRIGO E DE AMENDOIM, FARINHA D E, APLICAÇÃO AVES EM FASE DE POSTURA E CRESCIMENTO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA MÍNIMA 26,5%, CÁLCIO MÁXIMA 4,0%, F

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 710

**Valor estimado:** R\$ 78,3800

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 77,0500 e a quantidade de 710 SACO 40,00 KG .

**Item: 8**

**Descrição:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO

**Descrição Complementar:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES AÇÚCAR, CALCÁRIO CALCÍTICO, CLORETO DE SÓDIO, FOS F, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE PRÉ-INICIAL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 83,0800

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Cancelado na aceitação

**Item: 9**

**Descrição:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO

**Descrição Complementar:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES AÇÚCAR, CALCÁRIO CALCÍTICO, CLORETO DE SÓDIO, FOS, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE INICIAL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 200

**Valor estimado:** R\$ 74,2300

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 73,9500 e a quantidade de 200 SACO 40,00 KG .

**Item: 10**

**Descrição:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO

**Descrição Complementar:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES PROTEÍNA BRUTA, MATÉRIA MINERAL, EXTRATOETÉREO,, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE CRESCIMENTO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA- MÍNIMO 38%, MATÉRIA MINERAL- MÁ X

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.300

**Valor estimado:** R\$ 74,4500

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 73,9500 e a quantidade de 1.300 SACO 40,00 KG .

**Item: 11**

**Descrição:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO

**Descrição Complementar:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES PROTEÍNA BRUTA, MATÉRIA MINERAL, EXTRATOETÉREO,, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE CRESCIMENTO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA- MÍNIMO 38%, MATÉRIA MINERAL- MÁ X

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 400

**Valor estimado:** R\$ 74,4500

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** AGROPET COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE FERTILIZANTES, PROD, pelo melhor lance de R\$ 73,4100 e a quantidade de 400 SACO 40,00 KG .

**Item: 12**

**Descrição:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO

**Descrição Complementar:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES FARELO DE SOJA, DE TRIGO, DE ARROZ E DE BABAÇU, F, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE TERMINAÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA MÍNIMA 39,0%, CÁLCIO MÁXIMA 4,5%,

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.450

**Valor estimado:** R\$ 70,0000

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 69,9500 e a quantidade de 1.450 SACO 40,00 KG .

**Item: 13**

**Descrição:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO

**Descrição Complementar:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES FARELO DE SOJA, DE TRIGO, DE ARROZ E DE BABAÇU, F, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE TERMINAÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA MÍNIMA 39,0%, CÁLCIO MÁXIMA 4,5%,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 450

**Valor estimado:** R\$ 72,0000

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 69,9500 e a quantidade de 450 SACO 40,00 KG .

**Item: 14**

**Descrição:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO

**Descrição Complementar:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES LEVEDURA SECA DE CANA DE AÇÚCAR, CLORETO DE SÓDIO ,, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE REPRODUÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES UMIDADE(MÁX) 13%, MATÉRIA FIBROSA (MÁX) 5%, EXTR A

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 600

**Valor estimado:** R\$ 70,3000

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 69,9500 e a quantidade de 600 SACO 40,00 KG .

**Item: 15**

**Descrição:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO

**Descrição Complementar:** RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES AÇÚCAR, CALCÁRIO CALCÍTICO, CLORETO DE SÓDIO, FAR E, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE LACTAÇÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 500

**Valor estimado:** R\$ 88,7300

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 87,9500 e a quantidade de 500 SACO 40,00 KG .

**Item: 16****Descrição:** RAÇÃO BOVINA**Descrição Complementar:** RAÇÃO BOVINA, INGREDIENTES CÁLCIO, EXTRATO ETÉREO, FÓSFORO, MATÉRIA FIBROSA,, APLICAÇÃO BOVINO EM FASE DE LACTAÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES CÁLCIO- MÁXIMO 2,8%,EXTRATO ETÉREO-MÍNIMO 3%,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.470**Valor estimado:** R\$ 76,7600**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 73,5000 e a quantidade de 1.470 SACO 40,00 KG .

**Item: 17****Descrição:** RAÇÃO BOVINA**Descrição Complementar:** RAÇÃO BOVINA, INGREDIENTES CÁLCIO, EXTRATO ETÉREO, FÓSFORO, MATÉRIA FIBROSA,, APLICAÇÃO BOVINO EM FASE DE LACTAÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES CÁLCIO- MÁXIMO 2,8%,EXTRATO ETÉREO-MÍNIMO 3%,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 450**Valor estimado:** R\$ 76,7600**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 73,8000 e a quantidade de 450 SACO 40,00 KG .

**Item: 18****Descrição:** RAÇÃO BOVINA**Descrição Complementar:** RAÇÃO BOVINA, INGREDIENTES CÁLCIO, EXTRATO ETÉREO, FÓSFORO, MATÉRIA FIBROSA,, APLICAÇÃO BOVINO FASE INICIAL- BEZERRO, DOSAGEM COMPONENTES CÁLCIO- MÁXIMO 1%,EXTRATO ETÉREO-MÍNIMO 1,5%,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 805**Valor estimado:** R\$ 72,0000**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 19****Descrição:** RAÇÃO BOVINA**Descrição Complementar:** RAÇÃO BOVINA, INGREDIENTES BHT, CAULIM, IODATO DE POTÁSSIO, NIACINA, ÓXIDO D E, APLICAÇÃO BEZERROS EM FASE DE CORTE E EM FASE DE LEITE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 705**Valor estimado:** R\$ 71,5500**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 70,9500 e a quantidade de 705 SACO 40,00 KG .

**Item: 20****Descrição:** RAÇÃO OVINO**Descrição Complementar:** RAÇÃO OVINO, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1,50 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 2 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 0,50 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA FIBROSA 20 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 13 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA 14 PER, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 13 PER, APLICAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO E ALIMENTAÇÃO DE OVINOS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 560**Valor estimado:** R\$ 84,4300**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 83,9000 e a quantidade de 560 SACO 40,00 KG .

**Item: 21****Descrição:** RAÇÃO OVINO**Descrição Complementar:** RAÇÃO OVINO, COMPONENTES UMIDADE/PROTEÍNA/EXTRATO ETÉREO/MATÉRIA FIBROSA/, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1,50 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 2 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 0,50 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA FIBROSA 9 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 1 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA 18 PER, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 13 PER, APRESENTAÇÃO PÉLETE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 615

**Valor estimado:** R\$ 87,3600

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 86,9500 e a quantidade de 615 SACO 40,00 KG .

**Item: 22**

**Descrição:** RAÇÃO OVINO

**Descrição Complementar:** RAÇÃO OVINO, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1,50 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 2 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 0,50 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA FIBROSA 20 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 13 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA 14 PER, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 13 PER, APLICAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO E ALIMENTAÇÃO DE OVINOS

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 905

**Valor estimado:** R\$ 88,6700

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 87,9500 e a quantidade de 905 SACO 40,00 KG .

**Item: 23**

**Descrição:** RAÇÃO OVINO

**Descrição Complementar:** RAÇÃO OVINO, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1,50 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 2 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 0,50 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA FIBROSA 20 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 13 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA 14 PER, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 13 PER, APLICAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO E ALIMENTAÇÃO DE OVINOS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 25

**Valor estimado:** R\$ 88,6700

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 87,9500 e a quantidade de 25 SACO 40,00 KG .

**Item: 24**

**Descrição:** RAÇÃO OVINO

**Descrição Complementar:** RAÇÃO OVINO, COMPONENTES UMIDADE/PROTEÍNA/EXTRATO ETÉREO/MATÉRIA FIBROSA/, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1,50 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 2 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 0,50 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA FIBROSA 9 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 1 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA 18 PER, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 13 PER, APRESENTAÇÃO PÉLETE

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.015

**Valor estimado:** R\$ 87,3600

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, pelo melhor lance de R\$ 86,9500 e a quantidade de 1.015 SACO 40,00 KG .

**Item: 25**

**Descrição:** RAÇÃO OVINO

**Descrição Complementar:** RAÇÃO OVINO, COMPONENTES UMIDADE/PROTEÍNA/EXTRATO ETÉREO/MATÉRIA FIBROSA/, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1,50 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 2 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 0,50 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA FIBROSA 9 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 1 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA 18 PER, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 13 PER, APRESENTAÇÃO PÉLETE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 250

**Valor estimado:** R\$ 87,3600

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** AGROPET COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE FERTILIZANTES, PROD, pelo melhor lance de R\$ 86,9400 e a quantidade de 250 SACO 40,00 KG .

**Item: 26**

**Descrição:** RAÇÃO ANIMAL

**Descrição Complementar:** RAÇÃO ANIMAL, TIPO RAÇÃO BALANCEADA, INGREDIENTES MÍNIMO DE 12% DE PROTEÍNAS, ESPÉCIE ANIMAL EQUINOS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 155

**Valor estimado:** R\$ 69,8100

**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ATACADAO DA RACA O COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, pelo melhor lance de R\$ 69,8100

e a quantidade de 155 **SACO 40,00 KG** .

**Item: 27****Descrição:** RAÇÃO ANIMAL**Descrição Complementar:** RAÇÃO ANIMAL, INGREDIENTES MILHO, MILHO INTEGRAL, FARELO SOJA, TRIGO, AVEIA, ESPÉCIE ANIMAL EQUINOS, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 13 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA13 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉRIO 3 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 13PER, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1,2 PER, TIPO BALANCEADA, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA FIBROSA 13 PER**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 145**Valor estimado:** R\$ 80,0000**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, **pelo melhor lance de R\$ 80,0000 e a quantidade de 145 SACO 40,00 KG** .

**Item: 28****Descrição:** RAÇÃO ANIMAL**Descrição Complementar:** RAÇÃO ANIMAL, TIPO RAÇÃO BALANCEADA, INGREDIENTES MÍNIMO DE 12% DE PROTEÍNAS, ESPÉCIE ANIMAL EQUINOS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor estimado:** R\$ 65,1600**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 64,9500 e a quantidade de 200 SACO 40,00 KG** .

**Item: 29****Descrição:** SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL**Descrição Complementar:** SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, TIPO MINERAL, INGREDIENTES CA, P,NA,MG,S,CO,FE,I,MN,SE,ZN E F, APLICAÇÃO P/ OVINOS, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO P/ USO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4.715**Valor estimado:** R\$ 3,1500**Unidade de fornecimento:** QUILOGRAMA**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,1200 e a quantidade de 4.715 QUILOGRAMA** .

**Item: 30****Descrição:** RAÇÃO PEIXE**Descrição Complementar:** RAÇÃO PEIXE, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE LARVAS E PÓS-LARVAS, DOSAGEM COMPONENTESPROTEÍNA BRUTA- MÍNIMO 42%, EXTRATO ETÉRIO 8%, M A, APRESENTAÇÃO FARELADA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 122**Valor estimado:** R\$ 127,5000**Unidade de fornecimento:** SACO 25,00 KG**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, **pelo melhor lance de R\$ 127,5000 e a quantidade de 122 SACO 25,00 KG** .

**Item: 31****Descrição:** RAÇÃO PEIXE**Descrição Complementar:** RAÇÃO PEIXE, INGREDIENTES PROTEÍNAS, APLICAÇÃO FASE INICIAL DESENVOLVIMENTO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA: MÍNIMO 40%, APRESENTAÇÃO EXTRUSADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELETES 1 A 2 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 243**Valor estimado:** R\$ 110,3100**Unidade de fornecimento:** SACO 25,00 KG**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, **pelo melhor lance de R\$ 110,3100 e a quantidade de 243 SACO 25,00 KG** .

**Item: 32****Descrição:** RAÇÃO PEIXE**Descrição Complementar:** RAÇÃO PEIXE, INGREDIENTES PROTEÍNAS, APLICAÇÃO FASE CRESCIMENTO/ TERMINAÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA: MÍNIMO 36%, APRESENTAÇÃO EXTRUSADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELETES 2 A 4 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 483

**Valor estimado:** R\$ 80,4300

**Unidade de fornecimento:** SACO 25,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, **pelo melhor lance de R\$ 80,4300 e a quantidade de 483 SACO 25,00 KG .**

**Item: 33**

**Descrição:** RAÇÃO PEIXE

**Descrição Complementar:** RAÇÃO PEIXE, INGREDIENTES 8% UMIDADE, 32% PROTEÍNA BRUTA, 6% EXTRATO ETÉREO ,,APLICAÇÃO FASE CRESCIMENTO/ TERMINAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRUSADA, GRANULOMETRIA DE 4 A 6 MM

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 703

**Valor estimado:** R\$ 71,3100

**Unidade de fornecimento:** SACO 25,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, **pelo melhor lance de R\$ 71,3100 e a quantidade de 703 SACO 25,00 KG .**

**Item: 34**

**Descrição:** RAÇÃO PEIXE

**Descrição Complementar:** RAÇÃO PEIXE, INGREDIENTES PROTEÍNA BRUTA, APLICAÇÃO FASE CRESCIMENTO/ TERMINAÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA-MIN.28%, APRESENTAÇÃO EXTRUSADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELETES 6 A 8 MM

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 923

**Valor estimado:** R\$ 64,4800

**Unidade de fornecimento:** SACO 25,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, **pelo melhor lance de R\$ 64,4800 e a quantidade de 923 SACO 25,00 KG .**

**Item: 35**

**Descrição:** RAÇÃO PEIXE

**Descrição Complementar:** RAÇÃO PEIXE, INGREDIENTES PROTEÍNAS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO PEIXE ESPÉCIE CARNÍVORA, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA- MÍNIMO 45%, APRESENTAÇÃO EXTRUSADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELETES 4 A 6 MM

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 250

**Valor estimado:** R\$ 83,6800

**Unidade de fornecimento:** Saco 25,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, **pelo melhor lance de R\$ 83,6800 e a quantidade de 250 Saco 25,00 KG .**

**Item: 36**

**Descrição:** SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL

**Descrição Complementar:** SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, TIPO MINERAL, INGREDIENTES CALCÁRIO CALCÍTICO, ENXOFRE VENTILADO, FOSFATO BI C, APLICAÇÃO BOVINOS EM LACTAÇÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 11.100

**Valor estimado:** R\$ 3,1800

**Unidade de fornecimento:** QUILOGRAMA

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,1200 e a quantidade de 11.100 QUILOGRAMA .**

**Item: 37**

**Descrição:** SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL

**Descrição Complementar:** SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, TIPO MINERAL, INGREDIENTES CÁLCIO 210G, FÓSFORO 160G, ENXOFRE 21G, FERRO 200 0, APLICAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO E ALIMENTAÇÃO DE BOVINOS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12.200

**Valor estimado:** R\$ 2,9800

**Unidade de fornecimento:** QUILOGRAMA

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,9700 e a quantidade de 12.200 QUILOGRAMA .**

## Histórico

**Item: 1 - RAÇÃO INICIAL FRANGO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	546	R\$ 80,0000	R\$ 43.680,0000	15/10/2019 18:47:19
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de frangos de corte fase inicial com no mínimo 21% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 3000 Kcal/kg, Cálcio máximo 1,30%, Fósforo disponível mínimo 0,45%, Metionina mínimo 0,52%, Metionina + Cistina 0,85, Lisina mínimo 1,17%, Triptofano mínimo 0,23%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 02 kg 5000 coccidicida. Apresentação sacos de 40 kg						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	546	R\$ 80,6500	R\$ 44.034,9000	15/10/2019 12:21:30
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de frangos de corte fase inicial com no mínimo 21% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 3000 Kcal/kg, Cálcio máximo 1,30%, Fósforo disponível mínimo 0,45%, Metionina mínimo 0,52%, Metionina + Cistina 0,85, Lisina mínimo 1,17%, Triptofano mínimo 0,23%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 02 kg 5000 coccidicida. Apresentação sacos de 40KG						
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAÓ COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	546	R\$ 80,6500	R\$ 44.034,9000	16/10/2019 08:06:56
	<b>Marca:</b> COMIGO <b>Fabricante:</b> COMIGO <b>Modelo / Versão:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de frango <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de frangos de corte fase inicial com no mínimo 21% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 3000 Kcal/kg, Cálcio máximo 1,30%, Fósforo disponível mínimo 0,45%, Metionina mínimo 0,52%, Metionina + Cistina 0,85, Lisina mínimo 1,17%, Triptofano mínimo 0,23%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 02 kg 5000 coccidicida. Apresentação sacos de 40 kg						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	546	R\$ 100,0000	R\$ 54.600,0000	16/10/2019 08:29:19
	<b>Marca:</b> GUABI <b>Fabricante:</b> GUABI <b>Modelo / Versão:</b> SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de frangos de corte fase inicial com no mínimo 21% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 3000 Kcal/kg, Cálcio máximo 1,30%, Fósforo disponível mínimo 0,45%, Metionina mínimo 0,52%, Metionina + Cistina 0,85, Lisina mínimo 1,17%, Triptofano mínimo 0,23%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 02 kg 5000 coccidicida. Apresentação sacos de 40 kg						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 80,6500	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 80,6500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 80,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 79,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:13:16:320
R\$ 85,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:25:21:137
R\$ 79,9400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:34:28:517
R\$ 79,9200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:34:45:487
R\$ 79,9100	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:35:23:300
R\$ 79,9000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:35:32:503
R\$ 79,8900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:36:25:790
R\$ 79,8000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:36:34:540
R\$ 79,7900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:36:48:290
R\$ 79,7800	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:36:56:353



R\$ 79,7700	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:39:06:987
R\$ 79,7500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:39:16:347
R\$ 79,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:40:50:807
R\$ 78,9000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:41:01:183

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:13:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:24:32	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 09:28:32.
Encerrado	16/10/2019 09:46:14	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/10/2019 14:52:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/10/2019 14:54:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35.
Aceite	17/10/2019 10:25:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 78,9000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/10/2019 10:45:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/10/2019 12:54:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - RAÇÃO CONCENTRADA AVE**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	981	R\$ 74,0000	R\$ 72.594,0000	15/10/2019 18:47:19
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de frangos de corte fase crescimento com no mínimo 20% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 3150 Kcal/kg, Cálcio máximo 1,30%, Fósforo disponível mínimo 0,45%, Metionina mínimo 0,36%,Metionina + Cistina 0,66, Lisina mínimo 0,90%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro 03 Kg 3000 mínimo 0,16% e coccidicida. Apresentação sacos de 40 kg						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	981	R\$ 74,0800	R\$ 72.672,4800	15/10/2019 12:21:30
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de frangos de corte fase crescimento com no mínimo 20% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 3150 Kcal/kg, Cálcio máximo 1,30%, Fósforo disponível mínimo 0,45%, Metionina mínimo 0,36%,Metionina + Cistina 0,66, Lisina mínimo 0,90%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro 03 Kg 3000 mínimo 0,16% e coccidicida. Apresentação sacos de 40 kg						
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	981	R\$ 74,0800	R\$ 72.672,4800	16/10/2019 08:08:04
	<b>Marca:</b> COMIGO <b>Fabricante:</b> COMIGO <b>Modelo / Versão:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de frango <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de frangos de corte fase crescimento com no mínimo 20% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 3150 Kcal/kg, Cálcio máximo 1,30%, Fósforo disponível mínimo 0,45%, Metionina mínimo 0,36%,Metionina + Cistina 0,66, Lisina						

mínimo 0,90%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro 03 Kg 3000 mínimo 0,16% e coccidicida. Apresentação sacos de 40 kg

09.049.833/0001-11 VETMAX Sim Sim 981 R\$ 100,0000 R\$ 98.100,0000 16/10/2019 08:29:19  
 PRODUTOS  
 AGROPECUARIOS  
 EIRELI

**Marca:** GUABI

**Fabricante:** GUABI

**Modelo / Versão:** SC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de frangos de corte fase crescimento com no mínimo 20% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 3150 Kcal/kg, Cálcio máximo 1,30%, Fósforo disponível mínimo 0,45%, Metionina mínimo 0,36%, Metionina + Cistina 0,66, Lisina mínimo 0,90%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro 03 Kg 3000 mínimo 0,16% e coccidicida. Apresentação sacos de 40 kg

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 74,0800	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 74,0800	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 74,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 73,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:13:29:853
R\$ 80,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:26:54:127

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:13:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:25:32	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 09:31:32.
Encerrado	16/10/2019 09:33:28	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:27:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 73,9500.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/10/2019 16:17:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/10/2019 08:09:06	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 3 - RAÇÃO CONCENTRADA AVE

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	683	R\$ 62,0000	R\$ 42.346,0000	15/10/2019 18:47:19
	<b>Marca:</b> AGRO LUCINHO <b>Fabricante:</b> AGRO LUCINHO <b>Modelo / Versão:</b> AGRO LUCINHO						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de frangos de corte fase final com no mínimo 18% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 3200 Kcal/kg, Cálcio máximo 1,30%, Fósforo disponível mínimo 0,45%, Metionina mínimo 0,36%, Metionina + Cistina 0,66, Lisina mínimo 0,90%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16%. Apresentação sacos de 40 kg						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	683	R\$ 62,2500	R\$ 42.516,7500	15/10/2019 12:21:30
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de frangos de corte fase final com no mínimo 18% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 3200 Kcal/kg, Cálcio máximo						

1,30%, Fósforo disponível mínimo 0,45%, Metionina mínimo 0,36%, Metionina + Cistina 0,66, Lisina mínimo 0,90%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16%. Apresentação sacos de 40 kg

09.049.833/0001-11 VETMAX Sim Sim 683 R\$ 100,0000 R\$ 68.300,0000 16/10/2019 08:29:19  
 PRODUTOS  
 AGROPECUARIOS  
 EIRELI

**Marca:** GUABI

**Fabricante:** GUABI

**Modelo / Versão:** SC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de frangos de corte fase final com no mínimo 18% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 3200 Kcal/kg, Cálcio máximo 1,30%, Fósforo disponível mínimo 0,45%, Metionina mínimo 0,36%, Metionina + Cistina 0,66, Lisina mínimo 0,90%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16%. Apresentação sacos de 40 kg

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 62,2500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 62,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 61,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:13:41:713
R\$ 80,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:27:25:817
R\$ 61,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:47:44:117
R\$ 60,9000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:48:15:727
R\$ 60,7000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:49:33:483
R\$ 60,6500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:49:51:877
R\$ 60,5000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:51:02:317
R\$ 60,4000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:51:24:460

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:13:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:26:09	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 09:34:09.
Encerrado	16/10/2019 09:51:35	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:28:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 60,4000.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - RAÇÃO CONCENTRADA AVE

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	370	R\$ 76,0000	R\$ 28.120,0000	15/10/2019 18:47:19
	<b>Marca:</b> AGRO LUCINHO <b>Fabricante:</b> AGRO LUCINHO <b>Modelo / Versão:</b> AGRO LUCINHO						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de poedeiras na fase inicial com no mínimo 19% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 2900 Kcal/kg, Cálcio mínimo 1,50%, Fósforo disponível mínimo 0,50%, Metionina mínimo 0,32%, Metionina + Cistina 0,55, Lisina mínimo 0,64%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 05 Kg 5000 larvicida (mosca doméstica). Apresentação sacos de 40 kg						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	370	R\$ 76,8000	R\$ 28.416,0000	15/10/2019 12:21:31
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de poedeiras na fase inicial com no mínimo 19% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 2900 Kcal/kg, Cálcio mínimo 1,50%, Fósforo disponível mínimo 0,50%, Metionina mínimo 0,32%, Metionina + Cistina 0,55, Lisina mínimo 0,64%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 05 Kg 5000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg

23.883.852/0001-70 ATACADAO DA RACAO Sim Sim 370 R\$ 76,8000 R\$ 28.416,0000 16/10/2019 08:08:04

COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI

**Marca:** COMIGO

**Fabricante:** COMIGO

**Modelo / Versão:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de poedei

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de poedeiras na fase inicial com no mínimo 19% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 2900 Kcal/kg, Cálcio mínimo 1,50%, Fósforo disponível mínimo 0,50%, Metionina mínimo 0,32%, Metionina + Cistina 0,55, Lisina mínimo 0,64%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 05 Kg 5000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg

09.049.833/0001-11 VETMAX Sim Sim 370 R\$ 100,0000 R\$ 37.000,0000 16/10/2019 08:29:19

PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

**Marca:** SUPRA

**Fabricante:** SUPRA

**Modelo / Versão:** SC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de poedeiras na fase inicial com no mínimo 19% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 2900 Kcal/kg, Cálcio mínimo 1,50%, Fósforo disponível mínimo 0,50%, Metionina mínimo 0,32%, Metionina + Cistina 0,55, Lisina mínimo 0,64%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 05 Kg 5000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 76,8000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 76,8000	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 76,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 75,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:13:49:197
R\$ 78,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:28:08:303

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:13:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:26:48	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 09:36:48.
Encerrado	16/10/2019 09:46:46	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:31:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 75,9500.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - RAÇÃO ANIMAL

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	520	R\$ 63,0000	R\$ 32.760,0000	15/10/2019 18:47:19

**Marca:** AGRO LUCINHO

**Fabricante:** AGRO LUCINHO

**Modelo / Versão:** AGRO LUCINHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de poedeiras na fase

de recria com no mínimo 16% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 2900 Kcal/kg, Cálcio mínimo 0,9%, Fósforo disponível mínimo 0,40%, Metionina mínimo 0,32%, Metionina + Cistina 0,55, Lisina mínimo 0,64%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 6 Kg 15000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg

09.296.011/0001-35 DOBICO Sim Sim 520 R\$ 63,1800 R\$ 32.853,6000 15/10/2019 12:21:31  
INDUSTRIA DE  
NUTRICAÇÃO  
ANIMAL-LTDA

**Marca:** DOBICO NUT ANIMAL

**Fabricante:** DOBICO

**Modelo / Versão:** FARELADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de poedeiras na fase de recria com no mínimo 16% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 2900 Kcal/kg, Cálcio mínimo 0,9%, Fósforo disponível mínimo 0,40%, Metionina mínimo 0,32%, Metionina + Cistina 0,55, Lisina mínimo 0,64%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 6 Kg 15000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg

09.049.833/0001-11 VETMAX Sim Sim 520 R\$ 100,0000 R\$ 52.000,0000 16/10/2019 08:29:19  
PRODUTOS  
AGROPECUARIOS  
EIRELI

**Marca:** SUPRA

**Fabricante:** SUPRA

**Modelo / Versão:** SC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de poedeiras na fase de recria com no mínimo 16% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 2900 Kcal/kg, Cálcio mínimo 0,9%, Fósforo disponível mínimo 0,40%, Metionina mínimo 0,32%, Metionina + Cistina 0,55, Lisina mínimo 0,64%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 6 Kg 15000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 63,1800	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 63,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 62,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:14:37:607
R\$ 78,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:40:14:180
R\$ 62,5000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:48:50:667
R\$ 62,4000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:49:15:090
R\$ 62,3000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:50:16:517
R\$ 62,2500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:50:38:470
R\$ 62,2000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:51:49:743
R\$ 61,1500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:52:23:947
R\$ 61,1000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:53:24:390
R\$ 61,0500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:54:59:443
R\$ 61,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:55:35:490
R\$ 60,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:55:46:697
R\$ 60,9000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:56:43:340
R\$ 60,8500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:57:32:500
R\$ 60,8000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:58:08:253
R\$ 60,7500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:58:27:847
R\$ 60,7000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:59:10:663
R\$ 60,6600	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:59:32:273
R\$ 60,6500	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:59:48:870
R\$ 60,6300	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:59:59:900
R\$ 60,6000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 10:00:42:137
R\$ 60,5500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:00:51:513
R\$ 60,4500	27.075.394/0001-01	16/10/2019 10:01:21:063
R\$ 60,4300	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:01:46:283

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:14:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:27:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 09:39:20.
Encerrado	16/10/2019	Item encerrado

10:07:47

Aceite 17/10/2019 10:33:09 Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 60,4300.

Habilitado 23/10/2019 13:46:16 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 6 - RAÇÃO CONCENTRADA AVE**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	2.350	R\$ 78,0000	R\$ 183.300,0000	15/10/2019 18:47:19
	<b>Marca:</b> AGRO LUCINHO <b>Fabricante:</b> AGRO LUCINHO <b>Modelo / Versão:</b> AGRO LUCINHO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ação pronta, ensacada, para alimentação de galinhas na fase de postura com Umidade (máx.) 12%, Proteína Bruta mínima 17%, Energia Metabolizável mínimo 2800 Kcal/kg, E.E. Mínimo 2,50%, M. Mineral (máx.) 15%, M.Fibrosa (máx.) 6,5%, Cálcio (máx.) 4,00%, Fósforo (min) 0,50%, Metionina mínimo 0,20%, Metionina + Cistina 0,40, Lisina mínimo 0,45%, Triptofano mínimo 0,20%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 7 Kg 3000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 78,3800	R\$ 184.193,0000	15/10/2019 12:21:31
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de galinhas na fase de postura com Umidade (máx.) 12%, Proteína Bruta mínima 17%, Energia Metabolizável mínimo 2800 Kcal/kg, E.E. Mínimo 2,50%, M. Mineral (máx.) 15%, M.Fibrosa (máx.) 6,5%, Cálcio (máx.) 4,00%, Fósforo (min) 0,50%, Metionina mínimo 0,20%, Metionina + Cistina 0,40, Lisina mínimo 0,45%, Triptofano mínimo 0,20%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 7 Kg 3000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	2.350	R\$ 78,3800	R\$ 184.193,0000	16/10/2019 08:10:10
	<b>Marca:</b> COMIGO <b>Fabricante:</b> COMIGO <b>Modelo / Versão:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de galinh <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de galinhas na fase de postura com Umidade (máx.) 12%, Proteína Bruta mínima 17%, Energia Metabolizável mínimo 2800 Kcal/kg, E.E. Mínimo 2,50%, M. Mineral (máx.) 15%, M.Fibrosa (máx.) 6,5%, Cálcio (máx.) 4,00%, Fósforo (min) 0,50%, Metionina mínimo 0,20%, Metionina + Cistina 0,40, Lisina mínimo 0,45%, Triptofano mínimo 0,20%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 7 Kg 3000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	2.350	R\$ 100,0000	R\$ 235.000,0000	16/10/2019 08:29:19
	<b>Marca:</b> GUABI <b>Fabricante:</b> GUABI <b>Modelo / Versão:</b> SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de galinhas na fase de postura com Umidade (máx.) 12%, Proteína Bruta mínima 17%, Energia Metabolizável mínimo 2800 Kcal/kg, E.E. Mínimo 2,50%, M. Mineral (máx.) 15%, M.Fibrosa (máx.) 6,5%, Cálcio (máx.) 4,00%, Fósforo (min) 0,50%, Metionina mínimo 0,20%, Metionina + Cistina 0,40, Lisina mínimo 0,45%, Triptofano mínimo 0,20%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 7 Kg 3000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 78,3800	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 78,3800	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 78,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 77,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:15:15:483
R\$ 78,3800	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:29:15:027

R\$ 77,9400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:43:12:770
R\$ 77,9000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:43:23:020
R\$ 77,8900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:43:33:960
R\$ 77,8500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:43:43:180
R\$ 77,8400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:44:01:040
R\$ 77,8000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:44:11:307
R\$ 77,7900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:44:22:993
R\$ 77,7500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:44:47:120
R\$ 77,7400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:44:56:073
R\$ 77,7000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:45:07:763
R\$ 77,6900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:45:19:887
R\$ 77,6000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:45:33:403
R\$ 77,5900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:45:41:623
R\$ 77,5000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:45:55:780
R\$ 77,4900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:46:05:390
R\$ 77,4000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:46:25:750
R\$ 77,3900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:46:33:253
R\$ 77,3000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:47:05:833
R\$ 77,2900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:47:11:003
R\$ 77,2000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:47:29:240
R\$ 77,1900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:47:42:587
R\$ 77,1000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:47:59:010
R\$ 77,0900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:48:12:633
R\$ 77,0500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:48:24:633
R\$ 77,0400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:48:34:183
R\$ 77,0300	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:48:45:650
R\$ 77,0200	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:48:55:153
R\$ 77,0000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:49:08:293
R\$ 76,9900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:49:18:200
R\$ 76,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:49:42:827
R\$ 76,9400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:49:57:017
R\$ 76,9200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:50:05:093
R\$ 76,9000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:50:17:800
R\$ 76,8500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:50:28:237
R\$ 76,8400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:50:41:253
R\$ 76,8200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:50:55:253
R\$ 76,8000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:51:04:067
R\$ 76,7500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:51:31:693
R\$ 76,7400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:52:18:650
R\$ 76,7200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:52:34:010
R\$ 76,7000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:52:40:887
R\$ 76,7000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:52:48:653
R\$ 76,6500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:52:57:607
R\$ 76,6400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:53:16:590
R\$ 76,6000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:54:09:173
R\$ 76,6200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:54:09:330
R\$ 75,5000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:54:39:787
R\$ 75,4000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:56:09:290
R\$ 75,3800	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:56:22:900
R\$ 75,3000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:58:28:080
R\$ 75,2500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:58:41:287
R\$ 70,2000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:59:32:227
R\$ 70,1500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:59:42:477
R\$ 70,1000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 10:00:21:810
R\$ 70,0500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:00:33:043
R\$ 70,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 10:00:57:420
R\$ 69,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:01:07:263
R\$ 60,9500	27.075.394/0001-01	16/10/2019 10:01:42:657

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:14:57	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:27:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 09:41:39.
Encerrado	16/10/2019 10:11:17	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:35:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 60,9300.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 7 - RAÇÃO CONCENTRADA AVE**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	710	R\$ 78,0000	R\$ 55.380,0000	15/10/2019 18:47:19
	<b>Marca:</b> AGRO LUCINHO <b>Fabricante:</b> AGRO LUCINHO <b>Modelo / Versão:</b> AGRO LUCINHO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de galinhas na fase de postura com Umidade (máx.) 12%, Proteína Bruta mínima 17%, Energia Metabolizável mínimo 2800 Kcal/kg, E.E. Mínimo 2,50%, M. Mineral (máx.) 15%, M.Fibrosa (máx.) 6,5%, Cálcio (máx.) 4,00%, Fósforo (min) 0,50%, Metionina mínimo 0,20%, Metionina + Cistina 0,40, Lisina mínimo 0,45%, Triptofano mínimo 0,20%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 7 Kg 3000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVA PARA ME E EPP)						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	710	R\$ 78,3800	R\$ 55.649,8000	15/10/2019 12:21:31
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de galinhas na fase de postura com Umidade (máx.) 12%, Proteína Bruta mínima 17%, Energia Metabolizável mínimo 2800 Kcal/kg, E.E. Mínimo 2,50%, M. Mineral (máx.) 15%, M.Fibrosa (máx.) 6,5%, Cálcio (máx.) 4,00%, Fósforo (min) 0,50%, Metionina mínimo 0,20%, Metionina + Cistina 0,40, Lisina mínimo 0,45%, Triptofano mínimo 0,20%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 7 Kg 3000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVA PARA ME E EPP)						
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACA O COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	710	R\$ 78,3800	R\$ 55.649,8000	16/10/2019 08:10:10
	<b>Marca:</b> COMIGO <b>Fabricante:</b> COMIGO <b>Modelo / Versão:</b> "Ração pronta, ensacada, para alimentação de galin <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Ração pronta, ensacada, para alimentação de galinhas na fase de postura com Umidade (máx.) 12%, Proteína Bruta mínima 17%, Energia Metabolizável mínimo 2800 Kcal/kg, E.E. Mínimo 2,50%, M. Mineral (máx.) 15%, M.Fibrosa (máx.) 6,5%, Cálcio (máx.) 4,00%, Fósforo (min) 0,50%, Metionina mínimo 0,20%, Metionina + Cistina 0,40, Lisina mínimo 0,45%, Triptofano mínimo 0,20%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 7 Kg 3000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVA PARA ME E EPP)"						
19.172.264/0001-50	AGROPET COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE FERTILIZANTES, PROD	Sim	Sim	710	R\$ 85,0000	R\$ 60.350,0000	15/10/2019 17:42:07
	<b>Marca:</b> AGRONORTE <b>Fabricante:</b> AGRONORTE						



**Modelo / Versão:** AGRONORTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de galinhas na fase de postura com Umidade (máx.) 12%, Proteína Bruta mínima 17%, Energia Metabolizável mínimo 2800 Kcal/kg, E.E. Mínimo 2,50%, M. Mineral (máx.) 15%, M.Fibrosa (máx.) 6,5%, Cálcio (máx.) 4,00%, Fósforo (min) 0,50%, Metionina mínimo 0,20%, Metionina + Cistina 0,40, Lisina mínimo 0,45%, Triptofano mínimo 0,20%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 7 Kg 3000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg

09.049.833/0001-11 VETMAX Sim Sim 710 R\$ 100,0000 R\$ 71.000,0000 16/10/2019 08:29:19

PRODUTOS  
AGROPECUARIOS  
EIRELI

**Marca:** GUABI

**Fabricante:** GUABI

**Modelo / Versão:** SC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de galinhas na fase de postura com Umidade (máx.) 12%, Proteína Bruta mínima 17%, Energia Metabolizável mínimo 2800 Kcal/kg, E.E. Mínimo 2,50%, M. Mineral (máx.) 15%, M.Fibrosa (máx.) 6,5%, Cálcio (máx.) 4,00%, Fósforo (min) 0,50%, Metionina mínimo 0,20%, Metionina + Cistina 0,40, Lisina mínimo 0,45%, Triptofano mínimo 0,20%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 7 Kg 3000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVA PARA ME E EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 85,0000	19.172.264/0001-50	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 78,3800	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 78,3800	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 78,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 77,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:15:52:880
R\$ 78,3800	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:29:28:150
R\$ 77,9400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:43:22:037
R\$ 77,9000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:43:33:177
R\$ 77,8900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:43:42:583
R\$ 77,8500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:43:58:210
R\$ 77,8400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:44:06:947
R\$ 77,8000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:44:19:493
R\$ 77,7900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:44:27:837
R\$ 77,7500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:44:57:683
R\$ 77,7400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:45:02:607
R\$ 77,7000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:45:25:623
R\$ 77,6900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:45:36:750
R\$ 77,6000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:45:46:203
R\$ 77,5900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:46:10:267
R\$ 77,5000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:46:18:093
R\$ 77,4900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:46:37:673
R\$ 77,4000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:46:56:020
R\$ 77,3900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:47:06:817
R\$ 77,3900	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:47:21:787
R\$ 77,3000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:47:44:100
R\$ 77,2900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:47:58:430
R\$ 77,2000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:48:05:570
R\$ 77,1900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:48:24:400
R\$ 77,1500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:48:32:027
R\$ 77,1400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:48:50:183
R\$ 77,1200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:48:56:450
R\$ 77,1000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:49:22:327
R\$ 77,0500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:49:34:843

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:15:33	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:28:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 09:42:42.

Encerrado	16/10/2019 09:49:54	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:35:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 77,0500.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 8 - RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	20	R\$ 83,0000	R\$ 1.660,0000	15/10/2019 18:47:19
	<b>Marca:</b> AGRO LUCINHO <b>Fabricante:</b> AGRO LUCINHO <b>Modelo / Versão:</b> AGRO LUCINHO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta micro peletizada, ensacada, para alimentação de suínos na fase pré-inicial com no mínimo 30% de sucedâneo lácteo, mínimo 21% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3325 Kcal/kg, lisina mínimo 1,15%, Metionina mínimo 0,35%, Metionina + Cistina mínimo 0,70%, Treonina mínimo 0,75%, Triptofano mínimo 0,21 %, Cálcio máximo 1,20%, 8 Kg 7000 Fósforo total mínimo 0,70%, Fósforo disponível mínimo 0,65%, Sódio mínimo 0,15%.Apresentação sacos de 40kg						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 150,0000	R\$ 3.000,0000	16/10/2019 08:29:19
	<b>Marca:</b> SUPRA <b>Fabricante:</b> SUPRA <b>Modelo / Versão:</b> SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta micro peletizada, ensacada, para alimentação de suínos na fase pré-inicial com no mínimo 30% de sucedâneo lácteo, mínimo 21% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3325 Kcal/kg, lisina mínimo 1,15%, Metionina mínimo 0,35%, Metionina + Cistina mínimo 0,70%, Treonina mínimo 0,75%, Triptofano mínimo 0,21 %, Cálcio máximo 1,20%, 8 Kg 7000 Fósforo total mínimo 0,70%, Fósforo disponível mínimo 0,65%, Sódio mínimo 0,15%.Apresentação sacos de 40kg						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 83,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:15:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:29:10	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 09:45:10.
Encerrado	16/10/2019 10:14:25	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/10/2019 14:53:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE, CNPJ/CPF: 27.075.394/0001-01.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	17/10/2019 09:04:50	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE, CNPJ/CPF: 27.075.394/0001-01.
Recusa	17/10/2019 09:07:50	Recusa da proposta. Fornecedor: M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE, CNPJ/CPF: 27.075.394/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 83,0000. Motivo: Deixou de enviar a confirmação da proposta conforme o Item 11 do Edital.
Cancelado na aceitação	17/10/2019 09:54:29	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima da referencia, e fornecedor informou que não tem como negociar.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 9 - RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	200	R\$ 74,0000	R\$ 14.800,0000	15/10/2019 18:47:19
	<b>Marca:</b> AGRO LUCINHO <b>Fabricante:</b> AGRO LUCINHO <b>Modelo / Versão:</b> AGRO LUCINHO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, peletizada para alimentação de suínos fase inicial com umidade (máx.) de 12%, no mínimo 19,5% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3230 Kcal/kg, lisina mínimo 1,15%, Metionina mínimo 0,35%, Metionina + Cistina mínimo 0,70%, Treonina mínimo 0,75%, Triptofano mínimo 0,21 %, Cálcio máximo 1,10%, Fósforo total mínimo 0,70%, Fósforo disponível mínimo 0,60%, Sódio mínimo 0,15%. Apresentação sacos de 40 kg						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 74,2300	R\$ 14.846,0000	15/10/2019 12:21:31
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, peletizada para alimentação de suínos fase inicial com umidade (máx.) de 12%, no mínimo 19,5% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3230 Kcal/kg, lisina mínimo 1,15%, Metionina mínimo 0,35%, Metionina + Cistina mínimo 0,70%, Treonina mínimo 0,75%, Triptofano mínimo 0,21 %, Cálcio máximo 1,10%, Fósforo total mínimo 0,70%, Fósforo disponível mínimo 0,60%, Sódio mínimo 0,15%. Apresentação sacos de 40 kg						
19.172.264/0001-50	AGROPET COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE FERTILIZANTES, PROD	Sim	Sim	200	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,0000	15/10/2019 17:43:18
	<b>Marca:</b> AGRONORTE <b>Fabricante:</b> AGRONORTE <b>Modelo / Versão:</b> AGRONORTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, peletizada para alimentação de suínos fase inicial com umidade (máx.) de 12%, no mínimo 19,5% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3230 Kcal/kg, lisina mínimo 1,15%, Metionina mínimo 0,35%, Metionina + Cistina mínimo 0,70%, Treonina mínimo 0,75%, Triptofano mínimo 0,21 %, Cálcio máximo 1,10%, Fósforo total mínimo 0,70%, Fósforo disponível mínimo 0,60%, Sódio mínimo 0,15%. Apresentação sacos de 40 kg						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	16/10/2019 08:29:19
	<b>Marca:</b> GUABI <b>Fabricante:</b> GUABI <b>Modelo / Versão:</b> SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, peletizada para alimentação de suínos fase inicial com umidade (máx.) de 12%, no mínimo 19,5% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3230 Kcal/kg, lisina mínimo 1,15%, Metionina mínimo 0,35%, Metionina + Cistina mínimo 0,70%, Treonina mínimo 0,75%, Triptofano mínimo 0,21 %, Cálcio máximo 1,10%, Fósforo total mínimo 0,70%, Fósforo disponível mínimo 0,60%, Sódio mínimo 0,15%. Apresentação sacos de 40 kg						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 80,0000	19.172.264/0001-50	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 74,2300	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 74,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 73,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:16:39:507

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:16:25	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:29:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 09:47:39.
Encerrado	16/10/2019 10:06:49	Item encerrado

Aceite	17/10/2019 10:36:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 73,9500.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	1.300	R\$ 74,0000	R\$ 96.200,0000	15/10/2019 18:47:19
	<b>Marca:</b> AGRO LUCINHO <b>Fabricante:</b> AGRO LUCINHO <b>Modelo / Versão:</b> AGRO LUCINHO						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos na fase de crescimento com no mínimo 18,5% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,85%, Metionina 0,27%, Metionina + Cistina mínimo 0,56%, Treonina 0,60%, Triptofano 0,16 %, Cálcio máximo 1,00%, Fósforo disponível mínimo 0,50%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 74,4500	R\$ 96.785,0000	15/10/2019 12:21:31
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos na fase de crescimento com no mínimo 18,5% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,85%, Metionina 0,27%, Metionina + Cistinamínimo 0,56%, Treonina 0,60%, Triptofano 0,16 %, Cálcio máximo 1,00%, Fósforo disponível mínimo 0,50%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 100,0000	R\$ 130.000,0000	16/10/2019 08:29:19
	<b>Marca:</b> SUPRA <b>Fabricante:</b> SUPRA <b>Modelo / Versão:</b> SC						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos na fase de crescimento com no mínimo 18,5% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,85%, Metionina 0,27%, Metionina + Cistina mínimo 0,56%, Treonina 0,60%, Triptofano 0,16 %, Cálcio máximo 1,00%, Fósforo disponível mínimo 0,50%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kgS						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 74,4500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 74,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 73,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:16:58:900

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:16:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:30:00	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 09:50:00.
Encerrado	16/10/2019 09:54:56	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:39:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 73,9500.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 11 - RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	400	R\$ 74,0000	R\$ 29.600,0000	15/10/2019 20:55:48
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos na fase de crescimento com no mínimo 18,5% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,85%, Metionina 0,27%, Metionina + Cistina mínimo 0,56%, Treonina 0,60%, Triptofano 0,16 %, Cálcio máximo 1,00%, Fósforo disponível mínimo 0,50%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 74,4500	R\$ 29.780,0000	15/10/2019 12:29:59
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos na fase de crescimento com no mínimo 18,5% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,85%, Metionina 0,27%, Metionina + Cistina mínimo 0,56%, Treonina 0,60%, Triptofano 0,16 %, Cálcio máximo 1,00%, Fósforo disponível mínimo 0,50%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAÇÃO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	400	R\$ 74,4500	R\$ 29.780,0000	16/10/2019 08:13:33
	<b>Marca:</b> COMIGO <b>Fabricante:</b> COMIGO <b>Modelo / Versão:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos na fase de crescimento com no mínimo 18,5% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,85%, Metionina 0,27%, Metionina + Cistina mínimo 0,56%, Treonina 0,60%, Triptofano 0,16 %, Cálcio máximo 1,00%, Fósforo disponível mínimo 0,50%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
19.172.264/0001-50	AGROPET COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE FERTILIZANTES, PROD	Sim	Sim	400	R\$ 80,0000	R\$ 32.000,0000	15/10/2019 17:45:36
	<b>Marca:</b> AGRONORTE <b>Fabricante:</b> AGRONORTE <b>Modelo / Versão:</b> AGRONORTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos na fase de crescimento com no mínimo 18,5% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,85%, Metionina 0,27%, Metionina + Cistina mínimo 0,56%, Treonina 0,60%, Triptofano 0,16 %, Cálcio máximo 1,00%, Fósforo disponível mínimo 0,50%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 100,0000	R\$ 40.000,0000	16/10/2019 08:36:17
	<b>Marca:</b> SUPRA <b>Fabricante:</b> SUPRA <b>Modelo / Versão:</b> SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos na fase de crescimento com no mínimo 18,5% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,85%, Metionina 0,27%, Metionina + Cistina mínimo 0,56%, Treonina 0,60%, Triptofano 0,16 %, Cálcio máximo 1,00%, Fósforo disponível mínimo 0,50%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 80,0000	19.172.264/0001-50	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 74,4500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817

R\$ 74,4500	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 74,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 73,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:18:12:920
R\$ 73,9400	19.172.264/0001-50	16/10/2019 10:02:06:987
R\$ 73,9200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:02:16:393
R\$ 73,9100	19.172.264/0001-50	16/10/2019 10:02:56:770
R\$ 73,9000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:03:18:913
R\$ 73,8900	19.172.264/0001-50	16/10/2019 10:03:30:367
R\$ 73,8500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:03:40:603
R\$ 73,8400	19.172.264/0001-50	16/10/2019 10:03:50:620
R\$ 73,8200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:04:13:950
R\$ 73,8100	19.172.264/0001-50	16/10/2019 10:04:30:073
R\$ 73,8000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:04:37:763
R\$ 73,7800	19.172.264/0001-50	16/10/2019 10:04:50:967
R\$ 73,7500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:05:06:407
R\$ 73,7400	19.172.264/0001-50	16/10/2019 10:05:16:030
R\$ 73,7200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:05:36:597
R\$ 73,7100	19.172.264/0001-50	16/10/2019 10:05:42:987
R\$ 73,6800	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:06:05:347
R\$ 73,6500	19.172.264/0001-50	16/10/2019 10:06:44:677
R\$ 73,6200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:06:58:350
R\$ 73,6100	19.172.264/0001-50	16/10/2019 10:07:20:790
R\$ 73,6000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:08:11:870
R\$ 73,5900	19.172.264/0001-50	16/10/2019 10:08:22:683
R\$ 73,5000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:08:40:357
R\$ 73,4800	19.172.264/0001-50	16/10/2019 10:08:53:203
R\$ 73,4200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:09:13:000
R\$ 73,4100	19.172.264/0001-50	16/10/2019 10:09:45:347

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:18:05	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:30:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 09:52:47.
Encerrado	16/10/2019 10:10:02	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/10/2019 14:53:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES, PROD, CNPJ/CPF: 19.172.264/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/10/2019 15:49:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES, PROD, CNPJ/CPF: 19.172.264/0001-50.
Aceite	21/10/2019 08:56:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES, PROD, CNPJ/CPF: 19.172.264/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 73,4100.
Habilitado	23/10/2019 10:37:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES, PROD - CNPJ/CPF: 19.172.264/0001-50

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 12 - RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAO ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	1.450	R\$ 70,0000	R\$ 101.500,0000	15/10/2019 12:29:59
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL						
	<b>Fabricante:</b> DOBICO						
	<b>Modelo / Versão:</b> FARELADA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação desuínos fase terminação						

com no mínimo 15% dePB, EnergiaMetabolizável 3230Kcal/kg, lisina 0,72%, Metionina 0,20%,Metionina + Cistina 0,44%, Treonina 0,46%,Triptofano 0,13 %, Cálcio máximo 0,80%, Fósforodisponível mínimo 0,40%,Sódio 12 Kg 10000mínimo0,15% ervicida (moscadomestica) .Apresentação sacos de 40 kg

27.075.394/0001-01 M V COMERCIO Sim Sim 1.450 R\$ 70,0000 R\$ 101.500,0000 15/10/2019 20:55:48  
 ATACADISTA DE  
 FERRAGENS E  
 FERRAMENTAS  
 EIRE

**Marca:** ago lucinho

**Fabricante:** ago lucinho

**Modelo / Versão:** ago lucinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos fase terminação com no mínimo 15% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,72%, Metionina 0,20%, Metionina + Cistina 0,44%, Treonina 0,46%, Triptofano 0,13 %, Cálcio máximo 0,80%, Fósforo disponível mínimo 0,40%, Sódio 12 Kg 10000 mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica).Apresentação sacos de 40 kg

09.049.833/0001-11 VETMAX Sim Sim 1.450 R\$ 100,0000 R\$ 145.000,0000 16/10/2019 08:36:17  
 PRODUTOS  
 AGROPECUARIOS  
 EIRELI

**Marca:** SUPRA

**Fabricante:** SUPRA

**Modelo / Versão:** SC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos fase terminação com no mínimo 15% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,72%, Metionina 0,20%, Metionina + Cistina 0,44%, Treonina 0,46%, Triptofano 0,13 %, Cálcio máximo 0,80%, Fósforo disponível mínimo 0,40%, Sódio 12 Kg 10000 mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica).Apresentação sacos de 40 kg

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 70,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 70,0000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 69,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:18:23:967

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:18:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:31:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 09:55:15.
Encerrado	16/10/2019 10:05:57	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:42:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 69,9500.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 13 - RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	450	R\$ 70,0000	R\$ 31.500,0000	15/10/2019 12:29:59
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL						
	<b>Fabricante:</b> DOBICO						
	<b>Modelo / Versão:</b> FARELADA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos fase terminação com no mínimo 15% dePB, Energia Metabolizável 3230Kcal/kg, lisina 0,72%, Metionina 0,20%,Metionina + Cistina 0,44%, Treonina 0,46%,Triptofano 0,13 %, Cálcio máximo 0,80%, Fósforodisponível mínimo 0,40%,Sódio 12 Kg 10000mínimo 0,15% e larvicida (moscadomestica). Apresentação sacos de 40 kg Cota reservada						
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	450	R\$ 70,0000	R\$ 31.500,0000	15/10/2019 20:55:48

**Marca:** ago lucinho**Fabricante:** ago lucinho**Modelo / Versão:** ago lucinho**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos fase terminação com no mínimo 15% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,72%, Metionina 0,20%, Metionina + Cistina 0,44%, Treonina 0,46%, Triptofano 0,13 %, Cálcio máximo 0,80%, Fósforo disponível mínimo 0,40%, Sódio 12 Kg 10000 mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica).Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

23.883.852/0001-70 ATACADAO DA RACAO Sim Sim 450 R\$ 70,0000 R\$ 31.500,0000 16/10/2019 08:13:33

COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI

**Marca:** COMIGO**Fabricante:** COMIGO**Modelo / Versão:** "Ração pronta, ensacada, para alimentação de suíno**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos fase terminação com no mínimo 15% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,72%, Metionina 0,20%, Metionina + Cistina 0,44%, Treonina 0,46%, Triptofano 0,13 %, Cálcio máximo 0,80%, Fósforo disponível mínimo 0,40%, Sódio 12 Kg 10000 mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica).Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)"

19.172.264/0001-50 AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES, PROD Sim Sim 450 R\$ 80,0000 R\$ 36.000,0000 15/10/2019 17:45:36

**Marca:** AGRONORTE**Fabricante:** AGRONORTE**Modelo / Versão:** AGRONORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos fase terminação com no mínimo 15% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,72%, Metionina 0,20%, Metionina + Cistina 0,44%, Treonina 0,46%, Triptofano 0,13 %, Cálcio máximo 0,80%, Fósforo disponível mínimo 0,40%, Sódio 12 Kg 10000 mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica).Apresentação sacos de 40 kg

09.049.833/0001-11 VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI Sim Sim 450 R\$ 100,0000 R\$ 45.000,0000 16/10/2019 08:36:17

**Marca:** SUPRA**Fabricante:** SUPRA**Modelo / Versão:** SC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos fase terminação com no mínimo 15% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,72%, Metionina 0,20%, Metionina + Cistina 0,44%, Treonina 0,46%, Triptofano 0,13 %, Cálcio máximo 0,80%, Fósforo disponível mínimo 0,40%, Sódio 12 Kg 10000 mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica).Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 80,0000	19.172.264/0001-50	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 70,0000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 70,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 70,0000	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 69,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:20:38:413

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:18:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:32:09	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 09:58:09.
Encerrado	16/10/2019 09:58:20	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:44:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 69,9500.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**



**Item: 14 - RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	600	R\$ 70,0000	R\$ 42.000,0000	15/10/2019 20:55:48
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos fase de gestação com no mínimo 14% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3040 kcal/kg, lisina mínimo 0,60%, Metionina mínimo 0,18%, Metionina + Cistina mínimo 0,39%, Treonina mínimo 0,40%, Triptofano mínimo 0,12%, Cálcio máximo 1,20%, Fósforo total mínimo 0,60%, Fósforo disponível mínimo 0,60%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida 13 Kg 3000 (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 70,3000	R\$ 42.180,0000	15/10/2019 12:29:59
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos fase de gestação com no mínimo 14% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3040 kcal/kg, lisina mínimo 0,60%, Metionina mínimo 0,18%, Metionina + Cistina mínimo 0,39%, Treonina mínimo 0,40%, Triptofano mínimo 0,12%, Cálcio máximo 1,20%, Fósforo total mínimo 0,60%, Fósforo disponível mínimo 0,60%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida 13 Kg 3000 (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						
19.172.264/0001-50	AGROPET COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE FERTILIZANTES, PROD	Sim	Sim	600	R\$ 80,0000	R\$ 48.000,0000	15/10/2019 17:45:36
	<b>Marca:</b> AGRONORTE <b>Fabricante:</b> AGRONORTE <b>Modelo / Versão:</b> AGRONORTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos fase de gestação com no mínimo 14% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3040 kcal/kg, lisina mínimo 0,60%, Metionina mínimo 0,18%, Metionina + Cistina mínimo 0,39%, Treonina mínimo 0,40%, Triptofano mínimo 0,12%, Cálcio máximo 1,20%, Fósforo total mínimo 0,60%, Fósforo disponível mínimo 0,60%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida 13 Kg 3000 (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 100,0000	R\$ 60.000,0000	16/10/2019 08:36:17
	<b>Marca:</b> GUABI <b>Fabricante:</b> GUABI <b>Modelo / Versão:</b> SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos fase de gestação com no mínimo 14% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3040 kcal/kg, lisina mínimo 0,60%, Metionina mínimo 0,18%, Metionina + Cistina mínimo 0,39%, Treonina mínimo 0,40%, Triptofano mínimo 0,12%, Cálcio máximo 1,20%, Fósforo total mínimo 0,60%, Fósforo disponível mínimo 0,60%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida 13 Kg 3000 (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 80,0000	19.172.264/0001-50	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 70,3000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 70,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 69,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:18:39:110
R\$ 78,0000	19.172.264/0001-50	16/10/2019 10:02:26:457

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:18:24	Item aberto.

Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:32:30	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:00:30.
Encerrado	16/10/2019 10:11:51	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:46:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 69,9500.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 15 - RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	500	R\$ 88,0000	R\$ 44.000,0000	15/10/2019 20:55:48
<p><b>Marca:</b> ago lucinho  <b>Fabricante:</b> ago lucinho  <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suíno fase de lactação com no mínimo 18% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3300 Kcal/kg, lisina mínimo 1,00%, Metionina mínimo 0,34%, Metionina + Cistina mínimo 0,70%, Treonina mínimo 0,65%, Triptofano mínimo 0,20%, Cálcio máximo 1,20%, Fósforo total mínimo 0,85%, Fósforo disponível mínimo 0,65%, Sódio mínimo 0,20% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg</p>							
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 88,7300	R\$ 44.365,0000	15/10/2019 12:29:59
<p><b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL  <b>Fabricante:</b> DOBICO  <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suíno fase de lactação com no mínimo 18% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3300 Kcal/kg, lisina mínimo 1,00%, Metionina mínimo 0,34%, Metionina + Cistina mínimo 0,70%, Treonina mínimo 0,65%, Triptofano mínimo 0,20%, Cálcio máximo 1,20%, Fósforo total mínimo 0,85%, Fósforo disponível mínimo 0,65%, Sódio mínimo 0,20% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg</p>							
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAÇÃO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	500	R\$ 88,7300	R\$ 44.365,0000	16/10/2019 08:13:33
<p><b>Marca:</b> COMIGO  <b>Fabricante:</b> COMIGO  <b>Modelo / Versão:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suíno  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suíno fase de lactação com no mínimo 18% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3300 Kcal/kg, lisina mínimo 1,00%, Metionina mínimo 0,34%, Metionina + Cistina mínimo 0,70%, Treonina mínimo 0,65%, Triptofano mínimo 0,20%, Cálcio máximo 1,20%, Fósforo total mínimo 0,85%, Fósforo disponível mínimo 0,65%, Sódio mínimo 0,20% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg</p>							
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	16/10/2019 08:36:17
<p><b>Marca:</b> SUPRA  <b>Fabricante:</b> SUPRA  <b>Modelo / Versão:</b> SC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de suíno fase de lactação com no mínimo 18% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3300 Kcal/kg, lisina mínimo 1,00%, Metionina mínimo 0,34%, Metionina + Cistina mínimo 0,70%, Treonina mínimo 0,65%, Triptofano mínimo 0,20%, Cálcio máximo 1,20%, Fósforo total mínimo 0,85%, Fósforo disponível mínimo 0,65%, Sódio mínimo 0,20% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 88,7300	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 88,7300	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817

R\$ 88,0000

27.075.394/0001-01

16/10/2019 09:00:52:817

R\$ 87,9500

09.296.011/0001-35

16/10/2019 09:20:55:290

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:18:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:33:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:05:29.
Encerrado	16/10/2019 10:06:43	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:49:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 87,9500.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 16 - RAÇÃO BOVINA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	1.470	R\$ 76,0000	R\$ 111.720,0000	15/10/2019 20:55:48
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de vacas em lactação, umidade máxima de 12%, com no mínimo 22% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 11%, MM máximo de 10%, Ca máximo de 1,10%, Fósforo (mín.) 0,50%, NDT mínimo 72,00% na MS. Apresentação sacos de 40 kg						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	1.470	R\$ 76,7600	R\$ 112.837,2000	15/10/2019 12:29:59
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de vacas em lactação, umidade máxima de 12%, com no mínimo 22% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 11%, MM máximo de 10%, Ca máximo de 1,10%, Fósforo (mín.) 0,50%, NDT mínimo 72,00% na MS. Apresentação sacos de 40 kg						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	1.470	R\$ 100,0000	R\$ 147.000,0000	16/10/2019 08:36:17
	<b>Marca:</b> GUABI <b>Fabricante:</b> GUABI <b>Modelo / Versão:</b> SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de vacas em lactação, umidade máxima de 12%, com no mínimo 22% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 11%, MM máximo de 10%, Ca máximo de 1,10%, Fósforo (mín.) 0,50%, NDT mínimo 72,00% na MS. Apresentação sacos de 40 kg						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 76,7600	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 76,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 75,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:18:58:970
R\$ 80,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:56:40:950
R\$ 75,9400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:08:27:997
R\$ 75,9200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:09:03:953
R\$ 75,9000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:09:14:093
R\$ 75,8800	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:09:29:597
R\$ 75,8500	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:09:45:300

R\$ 75,8300	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:09:55:173
R\$ 75,8000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:10:10:427
R\$ 75,7800	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:10:46:617
R\$ 75,7500	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:10:55:023
R\$ 75,7200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:11:38:340
R\$ 75,7000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:11:50:950
R\$ 75,6500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:11:59:480
R\$ 75,6400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:12:20:780
R\$ 75,6000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:12:34:903
R\$ 75,5900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:12:51:250
R\$ 75,5000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:12:58:767
R\$ 75,4900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:13:14:877
R\$ 75,4500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:13:25:063
R\$ 75,4000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:13:34:910
R\$ 75,4000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:13:47:440
R\$ 75,3500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:14:11:240
R\$ 75,3400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:14:21:460
R\$ 75,3000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:14:34:460
R\$ 75,2900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:15:14:587
R\$ 75,2000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:15:22:573
R\$ 75,1900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:15:37:433
R\$ 75,1500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:15:46:150
R\$ 75,1400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:16:07:887
R\$ 75,1000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:16:21:937
R\$ 75,0900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:16:29:373
R\$ 75,0000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:16:57:343
R\$ 74,9900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:17:04:093
R\$ 74,9000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:17:21:063
R\$ 74,8900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:17:34:550
R\$ 74,8500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:17:43:643
R\$ 74,8400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:17:56:957
R\$ 74,8000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:18:05:460
R\$ 74,7900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:18:18:177
R\$ 74,7000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:18:34:350
R\$ 74,6900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:18:41:647
R\$ 74,6000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:18:57:133
R\$ 74,5900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:19:32:620
R\$ 74,5000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:19:41:903
R\$ 74,4900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:19:56:403
R\$ 74,4000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:20:12:687
R\$ 74,3900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:20:19:903
R\$ 74,3000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:20:49:657
R\$ 74,2900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:21:33:660
R\$ 74,2000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:21:43:440
R\$ 74,1900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:21:55:723
R\$ 74,1000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:22:09:833
R\$ 74,0900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:22:19:630
R\$ 74,0500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:22:33:663
R\$ 74,0400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:22:55:370
R\$ 74,0000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:23:01:963
R\$ 73,9900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:23:20:993
R\$ 73,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:23:28:043
R\$ 73,9400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:23:47:933
R\$ 73,9000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:23:56:873
R\$ 73,7900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:24:56:283
R\$ 73,7500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:25:05:627
R\$ 73,7400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:25:22:363
R\$ 73,7000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:25:36:067

R\$ 73,6900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:26:32:150
R\$ 73,6000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:26:43:930
R\$ 73,5900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:27:47:967
R\$ 73,5500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:28:01:687
R\$ 73,5400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:30:54:633
R\$ 73,5000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:31:04:933

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:18:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:33:50	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:07:50.
Encerrado	16/10/2019 10:32:43	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:50:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 73,5000.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 17 - RAÇÃO BOVINA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	450	R\$ 76,0000	R\$ 34.200,0000	15/10/2019 20:55:48
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de vacas em lactação, umidade máxima de 12%, com no mínimo 22% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 11%, MM máximo de 10%, Ca máximo de 1,10%, Fósforo (mín.) 0,50%, NDT mínimo 72,00% na MS. Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	450	R\$ 76,7600	R\$ 34.542,0000	15/10/2019 12:29:59
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de vacas em lactação, umidade máxima de 12%, com no mínimo 22% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 11%, MM máximo de 10%, Ca máximo de 1,10%, Fósforo (mín.) 0,50%, NDT mínimo 72,00% na MS. Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACA O COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	450	R\$ 76,7600	R\$ 34.542,0000	16/10/2019 08:13:33
	<b>Marca:</b> COMIGO <b>Fabricante:</b> COMIGO <b>Modelo / Versão:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de vacas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta, ensacada, para alimentação de vacas em lactação, umidade máxima de 12%, com no mínimo 22% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 11%, MM máximo de 10%, Ca máximo de 1,10%, Fósforo (mín.) 0,50%, NDT mínimo 72,00% na MS. Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	450	R\$ 100,0000	R\$ 45.000,0000	16/10/2019 08:36:17
	<b>Marca:</b> GUABI <b>Fabricante:</b> GUABI <b>Modelo / Versão:</b> SC						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração pronta, ensacada, para alimentação de vacas em lactação, umidade máxima de 12%, com no mínimo 22% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 11%, MM máximo de 10%, Ca máximo de 1,10%, Fósforo (mín.) 0,50%, NDT mínimo 72,00% na MS. Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 76,7600	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 76,7600	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 76,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 75,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:21:19:790
R\$ 75,9400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:08:38:590
R\$ 75,9200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:08:53:390
R\$ 75,9000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:10:37:460
R\$ 75,8800	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:11:05:587
R\$ 75,8500	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:11:10:727
R\$ 75,8300	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:11:25:947
R\$ 75,8000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:11:36:697
R\$ 75,7500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:11:46:900
R\$ 75,7400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:12:00:510
R\$ 75,7200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:12:11:310
R\$ 75,7100	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:12:27:310
R\$ 75,7000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:12:43:950
R\$ 75,6900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:12:55:797
R\$ 75,6000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:13:06:030
R\$ 75,5900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:13:28:283
R\$ 75,4500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:13:38:160
R\$ 75,4400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:13:54:707
R\$ 75,4000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:14:04:427
R\$ 75,3900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:14:15:990
R\$ 75,3000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:14:43:913
R\$ 75,2900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:15:18:620
R\$ 75,2000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:15:29:760
R\$ 75,1900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:15:41:557
R\$ 75,1500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:15:53:010
R\$ 75,1400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:16:12:217
R\$ 75,1000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:16:35:593
R\$ 75,0900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:16:42:437
R\$ 75,0000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:17:03:923
R\$ 74,9900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:17:10:330
R\$ 74,9000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:17:32:377
R\$ 74,8900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:17:40:643
R\$ 74,8000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:17:57:253
R\$ 74,7900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:18:23:070
R\$ 74,7000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:18:42:490
R\$ 74,6900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:18:47:977
R\$ 74,6000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:19:05:807
R\$ 74,5900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:19:37:997
R\$ 74,5000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:20:04:497
R\$ 74,4900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:20:13:827
R\$ 74,4000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:20:40:780
R\$ 74,3900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:21:40:003
R\$ 74,3000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:21:51:630
R\$ 74,2900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:22:00:537
R\$ 74,2000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:22:16:507
R\$ 74,1900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:22:27:600
R\$ 74,1000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:22:40:210
R\$ 74,0900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:23:02:447
R\$ 74,0500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:23:11:697

R\$ 74,0400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:23:28:230
R\$ 74,0000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:23:38:653
R\$ 73,9900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:23:52:467
R\$ 73,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:24:08:107
R\$ 73,9400	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:25:01:080
R\$ 73,9000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:25:14:970
R\$ 73,8900	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:31:02:370
R\$ 73,8000	09.296.011/0001-35	16/10/2019 10:31:13:590

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:18:42	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:34:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:10:14.
Encerrado	16/10/2019 10:39:19	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:51:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 73,8000.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 18 - RAÇÃO BOVINA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	805	R\$ 72,0000	R\$ 57.960,0000	15/10/2019 20:55:48
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta Peletizada, ensacada, para alimentação de bezerras do desmame até 4 meses idade, umidade máxima de 12%, com no mínimo 19% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 8,50%, MM máximo de 12%, Ca máximo de 1,60%, P máximo de 0,55%, NDT 20 Kg 7000 mínimo 73,00% na MS. Apresentação sacos de 40 kg						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	805	R\$ 100,0000	R\$ 80.500,0000	16/10/2019 08:36:17
	<b>Marca:</b> GUABI <b>Fabricante:</b> GUABI <b>Modelo / Versão:</b> SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta Peletizada, ensacada, para alimentação de bezerras do desmame até 4 meses idade, umidade máxima de 12%, com no mínimo 19% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 8,50%, MM máximo de 12%, Ca máximo de 1,60%, P máximo de 0,55%, NDT 20 Kg 7000 mínimo 73,00% na MS. Apresentação sacos de 40 kg						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 72,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 86,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:15:24:730

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:18:52	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:34:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:12:38.

Encerrado	16/10/2019 10:42:18	Item encerrado
Recusa	17/10/2019 09:09:20	Recusa da proposta. Fornecedor: M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE, CNPJ/CPF: 27.075.394/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 72,0000. Motivo: Deixou de enviar a confirmação da proposta conforme o Item 11 do Edital. Proposta convocada no Item 08.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	17/10/2019 10:52:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.049.833/0001-11.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	17/10/2019 16:56:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.049.833/0001-11.
Aceite	21/10/2019 10:28:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.049.833/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 86,0000. Motivo: Aceito para abrir um negociação de valor.
Cancelado na aceitação	21/10/2019 10:42:32	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor não negociável, está acima do valor referencia.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 19 - RAÇÃO BOVINA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	705	R\$ 71,0000	R\$ 50.055,0000	15/10/2019 20:55:48
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta Peletizada, ensacada, para alimentação de bezerras de 4 a 12 meses idade, umidade máxima de 12%, com no mínimo 19% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 15%, MM máximo de 15%, Ca máximo de 1,20%, P máximo de 0,60%, NDT 70% mínimo na MS. Apresentação sacos de 40 kg						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	705	R\$ 71,5500	R\$ 50.442,7500	15/10/2019 12:29:59
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta Peletizada, ensacada, para alimentação de bezerras de 4 a 12 meses idade, umidade máxima de 12%, com no mínimo 19% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 15%, MM máximo de 15%, Ca máximo de 1,20%, P máximo de 0,60%, NDT 70% mínimo na MS. Apresentação sacos de 40 kg						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	705	R\$ 100,0000	R\$ 70.500,0000	16/10/2019 08:36:17
	<b>Marca:</b> GUABI <b>Fabricante:</b> GUABI <b>Modelo / Versão:</b> SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração pronta Peletizada, ensacada, para alimentação de bezerras de 4 a 12 meses idade, umidade máxima de 12%, com no mínimo 19% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 15%, MM máximo de 15%, Ca máximo de 1,20%, P máximo de 0,60%, NDT 70% mínimo na MS. Apresentação sacos de 40 kg						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 71,5500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 71,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 70,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:19:09:250
R\$ 86,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:16:24:687

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**



Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:18:57	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:35:00	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:13:00.
Encerrado	16/10/2019 10:40:17	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:54:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 70,9500.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 20 - RAÇÃO OVINO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	560	R\$ 84,0000	R\$ 47.040,0000	15/10/2019 20:55:48
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em fase inicial (CREEP), a partir do 4 dia de vida até o desmame Umidade(máx) 130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 160,00g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 50,00g/kg Matéria Mineral(máx) 100,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kg Cálcio(máx) 20,00g/kg Cálcio(mín) 16,00g/kg FDA(máx) 75,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg.						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	560	R\$ 84,4300	R\$ 47.280,8000	15/10/2019 12:29:59
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em fase inicial (CREEP), a partir do 4 dia de vida até o desmame Umidade(máx) 130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 160,00g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 50,00g/kg Matéria Mineral(máx) 100,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kg Cálcio(máx) 20,00g/kg Cálcio(mín) 16,00g/kg FDA(máx) 75,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg.						
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	560	R\$ 84,4300	R\$ 47.280,8000	16/10/2019 08:13:33
	<b>Marca:</b> COMIGO <b>Fabricante:</b> COMIGO <b>Modelo / Versão:</b> Ração para ovinos em fase inicial (CREEP), a parti <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em fase inicial (CREEP), a partir do 4 dia de vida até o desmame Umidade(máx) 130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 160,00g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 50,00g/kg Matéria Mineral(máx) 100,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kg Cálcio(máx) 20,00g/kg Cálcio(mín) 16,00g/kg FDA(máx) 75,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg.						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	560	R\$ 100,0000	R\$ 56.000,0000	16/10/2019 08:36:17
	<b>Marca:</b> SUPRA <b>Fabricante:</b> SUPRA <b>Modelo / Versão:</b> SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em fase inicial (CREEP), a partir do 4 dia de vida até o desmame Umidade(máx) 130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 160,00g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 50,00g/kg Matéria Mineral(máx) 100,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kg Cálcio(máx) 20,00g/kg Cálcio(mín) 16,00g/kg FDA(máx) 75,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 84,4300	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 84,4300	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817

R\$ 84,0000

27.075.394/0001-01

16/10/2019 09:00:52:817

R\$ 83,9000

09.296.011/0001-35

16/10/2019 09:21:56:433

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:19:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:35:18	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:15:18.
Encerrado	16/10/2019 10:29:23	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:55:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 83,9000.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 21 - RAÇÃO OVINO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	615	R\$ 87,0000	R\$ 53.505,0000	15/10/2019 21:06:08
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em crescimento, a partir da desmama até atingir a idade de reprodução. Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 220,00g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 60,00g/kg Matéria Mineral (máx)100,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kg Cálcio(máx) 20,00g/kg Cálcio(mín)16,00g/kg FDA(máx) 90,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg.						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	615	R\$ 87,3600	R\$ 53.726,4000	15/10/2019 12:40:32
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em crescimento, a partir da desmama até atingir a idade de reprodução. Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 220,00g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 60,00g/kg Matéria Mineral (máx)100,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kg Cálcio(máx) 20,00g/kg Cálcio(mín)16,00g/kg FDA(máx) 90,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg.						
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	615	R\$ 87,3600	R\$ 53.726,4000	16/10/2019 08:17:56
	<b>Marca:</b> COMIGO <b>Fabricante:</b> COMIGO <b>Modelo / Versão:</b> "Ração para ovinos em crescimento, a partir da desmama até atingir a idade de reprodução. Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 220,00g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 60,00g/kg Matéria Mineral (máx)100,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kg Cálcio(máx) 20,00g/kg Cálcio(mín)16,00g/kg FDA(máx) 90,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg."						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	615	R\$ 100,0000	R\$ 61.500,0000	16/10/2019 08:39:45
	<b>Marca:</b> SUPRA <b>Fabricante:</b> SUPRA <b>Modelo / Versão:</b> SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em crescimento, a partir da desmama até atingir a idade de reprodução. Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 220,00g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 60,00g/kg Matéria Mineral (máx)100,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kg Cálcio(máx) 20,00g/kg Cálcio(mín)16,00g/kg FDA(máx) 90,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 87,3600	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 87,3600	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 87,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 86,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:19:17:970

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:19:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:35:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:17:41.
Encerrado	16/10/2019 10:46:44	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:56:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 86,9500.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 22 - RAÇÃO OVINO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	905	R\$ 88,0000	R\$ 79.640,0000	15/10/2019 21:06:08
<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em reprodução. Umidade(máx)130,00g/kgProteína Bruta(mín)180,00g/KgN.N.P. EQ. PB. (máx)28,1g/KgFósforo(mín)5.000,00mg/kgMatéria Fibrosa(máx)60,00g/kgMatéria Mineral(máx)100,00g/kgExtrato Etéreo(mín)25,00g/kgCálcio(máx)16,00g/kgCálcio(mín)12,5g/kgFDA(máx)90,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg.							
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	905	R\$ 88,6700	R\$ 80.246,3500	15/10/2019 12:40:32
<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em reprodução. Umidade(máx)130,00g/kgProteína Bruta(mín)180,00g/KgN.N.P. EQ. PB. (máx)28,1g/KgFósforo(mín)5.000,00mg/kgMatéria Fibrosa(máx)60,00g/kgMatéria Mineral(máx)100,00g/kgExtrato Etéreo(mín)25,00g/kgCálcio(máx)16,00g/kgCálcio(mín)12,5g/kgFDA(máx)90,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg.							
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	905	R\$ 88,6700	R\$ 80.246,3500	16/10/2019 08:17:56
<b>Marca:</b> COMIGO <b>Fabricante:</b> COMIGO <b>Modelo / Versão:</b> "Ração para ovinos em reprodução. Umidade(máx) 130 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Ração para ovinos em reprodução. Umidade(máx) 130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 180,00g/KgN.N.P. EQ. PB.(máx)28,1g/Kg Fósforo(mín)5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx)60,00g/kg Matéria Mineral(máx)100,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kg Cálcio (máx)16,00g/kg Cálcio(mín)12,5g/kgFDA(máx)90,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg."							
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS	Sim	Sim	905	R\$ 100,0000	R\$ 90.500,0000	16/10/2019 08:39:45

AGROPECUARIOS  
EIRELI

**Marca:** SUPRA

**Fabricante:** SUPRA

**Modelo / Versão:** SC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração para ovinos em reprodução. Umidade(máx)130,00g/kgProteína Bruta(mín)180,00g/KgN.N.P. EQ. PB. (máx)28,1g/KgFósforo(mín)5.000,00mg/kgMatéria Fibrosa(máx)60,00g/kgMatéria Mineral(máx)100,00g/kgExtrato Etéreo(mín)25,00g/kgCálcio(máx)16,00g/kgCálcio(mín)12,5g/kgFDA(máx)90,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 88,6700	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 88,6700	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 88,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 87,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:19:33:267
R\$ 88,6700	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:28:10:373

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:19:14	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:35:59	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:19:59.
Encerrado	16/10/2019 10:37:47	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:56:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 87,9500.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 23 - RAÇÃO OVINO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	25	R\$ 88,0000	R\$ 2.200,0000	15/10/2019 21:06:08
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em reprodução. Umidade(máx)130,00g/kgProteína Bruta(mín)180,00g/KgN.N.P. EQ. PB. (máx)28,1g/KgFósforo(mín)5.000,00mg/kgMatéria Fibrosa(máx)60,00g/kgMatéria Mineral(máx)100,00g/kgExtrato Etéreo(mín)25,00g/kgCálcio(máx)16,00g/kgCálcio(mín)12,5g/kgFDA(máx)90,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 88,6700	R\$ 2.216,7500	15/10/2019 12:40:32
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em reprodução. Umidade(máx)130,00g/kgProteína Bruta(mín)180,00g/KgN.N.P. EQ. PB. (máx)28,1g/KgFósforo(mín)5.000,00mg/kgMatéria Fibrosa(máx)60,00g/kgMatéria Mineral(máx)100,00g/kgExtrato Etéreo(mín)25,00g/kgCálcio(máx)16,00g/kgCálcio(mín)12,5g/kgFDA(máx)90,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg COTA RESERVADA						
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO	Sim	Sim	25	R\$ 88,6700	R\$ 2.216,7500	16/10/2019 08:17:56

COMERCIO DE  
PRODUTOS  
AGROPECUARIOS  
EI

**Marca:** COMIGO

**Fabricante:** COMIGO

**Modelo / Versão:** "Ração para ovinos em reprodução. Umidade(máx)130,

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Ração para ovinos em reprodução. Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín)180,00g/Kg N.N.P. EQ. PB. (máx)28,1g/Kg Fósforo(mín)5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx)60,00g/kg Matéria Mineral(máx)100,00g/kg Extrato

Etéreo(mín)25,00g/kg Cálcio(máx)16,00g/kg Cálcio(mín)12,5g/kg FDA(máx)90,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)"

09.049.833/0001-11 VETMAX Sim Sim 25 R\$ 100,0000 R\$ 2.500,0000 16/10/2019 08:39:45  
PRODUTOS  
AGROPECUARIOS  
EIRELI

**Marca:** SUPRA

**Fabricante:** SUPRA

**Modelo / Versão:** SC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração para ovinos em reprodução. Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín)180,00g/Kg N.N.P. EQ. PB. (máx)28,1g/Kg Fósforo(mín)5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx)60,00g/kg Matéria Mineral(máx)100,00g/kg Extrato

Etéreo(mín)25,00g/kg Cálcio(máx)16,00g/kg Cálcio(mín)12,5g/kg FDA(máx)90,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 88,6700	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 88,6700	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 88,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 87,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:22:06:637

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:19:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:36:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:22:19.
Encerrado	16/10/2019 10:40:30	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:57:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 87,9500.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 24 - RAÇÃO OVINO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	1.015	R\$ 87,0000	R\$ 88.305,0000	15/10/2019 21:06:08
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em regime de semi confinamento Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 200,00g/Kg N.N.P. EQ. PB.(máx)28,10g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx)80,00g/kg Matéria Mineral(máx) 120,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kg Cálcio(máx)20,00g/kg Cálcio (mín)15,00g/kg FDA(máx)120,00g/kg . Apresentação sacos de 40 Kg.						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	1.015	R\$ 87,3600	R\$ 88.670,4000	15/10/2019 12:40:32

**Marca:** DOBICO NUT ANIMAL**Fabricante:** DOBICO**Modelo / Versão:** FARELADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração para ovinos em regime de semi confinamento Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 200,00g/KgN.N.P. EQ. PB.(máx)28,10g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 80,00g/kg Matéria Mineral(máx) 120,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kgCálcio(máx)20,00g/kgCálcio (mín)15,00g/kgFDA(máx)120,00g/kg . Apresentação sacos de 40 Kg.

23.883.852/0001-70 ATACADAO DA Sim Sim 1.015 R\$ 87,3600 R\$ 88.670,4000 16/10/2019 08:20:35

RACAO  
COMERCIO DE  
PRODUTOS  
AGROPECUARIOS  
EI**Marca:** COMIGO**Fabricante:** COMIGO**Modelo / Versão:** "Ração para ovinos em regime de semi confinamento**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Ração para ovinos em regime de semi confinamento Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 200,00g/KgN.N.P. EQ. PB.(máx)28,10g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx)80,00g/kg Matéria Mineral(máx) 120,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kgCálcio(máx)20,00g/kgCálcio (mín)15,00g/kgFDA(máx)120,00g/kg . Apresentação sacos de 40 Kg."

09.049.833/0001-11 VETMAX Sim Sim 1.015 R\$ 100,0000 R\$ 101.500,0000 16/10/2019 08:43:24

PRODUTOS  
AGROPECUARIOS  
EIRELI**Marca:** SUPRA**Fabricante:** SUPRA**Modelo / Versão:** SC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração para ovinos em regime de semi confinamento Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 200,00g/KgN.N.P. EQ. PB.(máx)28,10g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 80,00g/kg Matéria Mineral(máx) 120,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kgCálcio(máx)20,00g/kgCálcio (mín)15,00g/kgFDA(máx)120,00g/kg . Apresentação sacos de 40 Kg.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 87,3600	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 87,3600	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 87,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 86,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:19:48:487

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:19:29	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:36:40	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:24:40.
Encerrado	16/10/2019 10:29:56	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:57:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 86,9500.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 25 - RAÇÃO OVINO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	250	R\$ 87,0000	R\$ 21.750,0000	15/10/2019 21:06:08
	<b>Marca:</b> ago lucinho						
	<b>Fabricante:</b> ago lucinho						
	<b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em regime de semi confinamento Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 200,00g/KgN.N.P. EQ. PB.(máx)28,10g/Kg Fósforo(mín)						

5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 80,00g/kg Matéria Mineral(máx) 120,00g/kg Extrato Etéreo(mín)  
25,00g/kgCálcio(máx)20,00g/kgCálcio (mín)15,00g/kgFDA(máx)120,00g/kg . Apresentação sacos de 40 Kg.  
(COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 87,3600	R\$ 21.840,0000	15/10/2019 12:40:32
<p><b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em regime de semi confinamento Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 200,00g/KgN.N.P. EQ. PB.(máx)28,10g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 80,00g/kg Matéria Mineral(máx) 120,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kgCálcio(máx)20,00g/kgCálcio (mín)15,00g/kgFDA(máx)120,00g/kg . Apresentação sacos de 40 Kg. COTA RESERVADA PARA ME E EPP</p>							
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	250	R\$ 87,3600	R\$ 21.840,0000	16/10/2019 08:20:35
<p><b>Marca:</b> COMIGO <b>Fabricante:</b> COMIGO <b>Modelo / Versão:</b> "Ração para ovinos em regime de semi confinamento <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Ração para ovinos em regime de semi confinamento Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 200,00g/KgN.N.P. EQ. PB.(máx)28,10g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 80,00g/kg Matéria Mineral(máx) 120,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kgCálcio(máx)20,00g/kgCálcio (mín)15,00g/kgFDA(máx)120,00g/kg . Apresentação sacos de 40 Kg. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)"</p>							
19.172.264/0001-50	AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES, PROD	Sim	Sim	250	R\$ 90,0000	R\$ 22.500,0000	15/10/2019 17:47:12
<p><b>Marca:</b> AGRONORTE <b>Fabricante:</b> AGRONORTE <b>Modelo / Versão:</b> AGRONORTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em regime de semi confinamento Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 200,00g/KgN.N.P. EQ. PB.(máx)28,10g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 80,00g/kg Matéria Mineral(máx) 120,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kgCálcio(máx)20,00g/kgCálcio (mín)15,00g/kgFDA(máx)120,00g/kg . Apresentação sacos de 40 Kg.</p>							
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 100,0000	R\$ 25.000,0000	16/10/2019 08:43:24
<p><b>Marca:</b> SUPRA <b>Fabricante:</b> SUPRA <b>Modelo / Versão:</b> SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para ovinos em regime de semi confinamento Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 200,00g/KgN.N.P. EQ. PB.(máx)28,10g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 80,00g/kg Matéria Mineral(máx) 120,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kgCálcio(máx)20,00g/kgCálcio (mín)15,00g/kgFDA(máx)120,00g/kg . Apresentação sacos de 40 Kg. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 90,0000	19.172.264/0001-50	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 87,3600	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 87,3600	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 87,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 86,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:19:59:520
R\$ 86,9400	19.172.264/0001-50	16/10/2019 10:32:48:923

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:19:35	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:37:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:27:05.
Encerrado	16/10/2019	Item encerrado

10:49:20

Aceite 21/10/2019 Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE 08:58:23 FERTILIZANTES, PROD, CNPJ/CPF: 19.172.264/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 86,9400.

Habilitado 23/10/2019 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE 10:37:40 FERTILIZANTES, PROD - CNPJ/CPF: 19.172.264/0001-50

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 26 - RAÇÃO ANIMAL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	155	R\$ 69,0000	R\$ 10.695,0000	15/10/2019 21:06:08
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para Equinos peletizada,Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 120g/kg (12%), Extrato Etéreo (mín) 25g/kg (2.5%), Matéria Fibrosa (máx) 160g/kg (16%), Fibra Detergente Acido - FDA (máx) 192g/kg (19.2%), Matéria Mineral (máx) 150g/kg (15%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 5000mg/kg (0.5%), Energia Digestível (mín) 2500kcal/kg, Metionina (mín) 1800mg/kg, Lisina (mín) 4800mg/kg, Vitamina A (mín) 5000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 1000UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 4mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 52mg/kg, Iodo (mín) 0.5mg/kg, Manganês (mín) 64mg/kg, Selênio (mín) 0.2mg/kg, Cobalto (mín) 0.14mg/kg, Zinco (mín) 80mg/kg. Apresentação: Saco de 40 Kg. Similar a Procavalo "P" da Empresa Supra.						
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	155	R\$ 69,8100	R\$ 10.820,5500	16/10/2019 08:22:13
	<b>Marca:</b> COMIGO <b>Fabricante:</b> COMIGO <b>Modelo / Versão:</b> "Ração para Equinos peletizada,Umidade (máx) 120g/ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Ração para Equinos peletizada,Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 120g/kg (12%), Extrato Etéreo (mín) 25g/kg (2.5%), Matéria Fibrosa (máx) 160g/kg (16%), Fibra Detergente Acido - FDA (máx) 192g/kg (19.2%), Matéria Mineral (máx) 150g/kg (15%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 5000mg/kg (0.5%), Energia Digestível (mín) 2500kcal/kg, Metionina (mín) 1800mg/kg, Lisina (mín) 4800mg/kg, Vitamina A (mín) 5000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 1000UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 4mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 52mg/kg, Iodo (mín) 0.5mg/kg, Manganês (mín) 64mg/kg, Selênio (mín) 0.2mg/kg, Cobalto (mín) 0.14mg/kg, Zinco (mín) 80mg/kg. Apresentação: Saco de 40 Kg. Similar a Procavalo "P" da Empresa Supra."						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	155	R\$ 100,0000	R\$ 15.500,0000	16/10/2019 08:43:24
	<b>Marca:</b> SUPRA <b>Fabricante:</b> SUPRA <b>Modelo / Versão:</b> SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para Equinos peletizada,Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 120g/kg (12%), Extrato Etéreo (mín) 25g/kg (2.5%), Matéria Fibrosa (máx) 160g/kg (16%), Fibra Detergente Acido - FDA (máx) 192g/kg (19.2%), Matéria Mineral (máx) 150g/kg (15%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 5000mg/kg (0.5%), Energia Digestível (mín) 2500kcal/kg, Metionina (mín) 1800mg/kg, Lisina (mín) 4800mg/kg, Vitamina A (mín) 5000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 1000UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 4mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 52mg/kg, Iodo (mín) 0.5mg/kg, Manganês (mín) 64mg/kg, Selênio (mín) 0.2mg/kg, Cobalto (mín) 0.14mg/kg, Zinco (mín) 80mg/kg. Apresentação: Saco de 40 Kg. Similar a Procavalo "P" da Empresa Supra.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 69,8100	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 69,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------



Aberto	16/10/2019 09:19:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:37:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:28:29.
Encerrado	16/10/2019 10:32:49	Item encerrado
Recusa	17/10/2019 09:10:20	Recusa da proposta. Fornecedor: M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE, CNPJ/CPF: 27.075.394/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 69,0000. Motivo: Deixou de enviar a confirmação da proposta conforme o Item 11 do Edital. Proposta convocada no Item 08.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	17/10/2019 10:21:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	17/10/2019 11:38:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70.
Aceite	21/10/2019 09:49:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 69,8100.
Habilitado	23/10/2019 10:33:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 27 - RAÇÃO ANIMAL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	145	R\$ 80,0000	R\$ 11.600,0000	15/10/2019 21:06:08
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para Equinos peletizada, Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 150g/kg (15%), Extrato Etéreo (mín) 25g/kg (2.5%), Matéria Fibrosa (máx) 160g/kg (16%), Fibra Detergente Ácido - FDA (máx) 192g/kg (19.2%), Matéria Mineral (máx) 150g/kg (15%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 5000mg/kg (0.5%), Energia Digestível (mín) 2500kcal/kg, Metionina (mín) 1800mg/kg, Lisina (mín) 4800mg/kg, Vitamina A (mín) 5000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 1000UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 4mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 52mg/kg, Iodo (mín) 0.5mg/kg, Manganês (mín) 64mg/kg, Selênio (mín) 0.2mg/kg, Cobalto (mín) 0.14mg/kg, Zinco (mín) 80mg/kg. Apresentação: Saco de 40 Kg. Similar a Procavalo "15" da Empresa Supra.						
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	145	R\$ 80,0000	R\$ 11.600,0000	16/10/2019 08:22:13
	<b>Marca:</b> COMIGO <b>Fabricante:</b> COMIGO <b>Modelo / Versão:</b> "Ração para Equinos peletizada, Umidade (máx) 120g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Ração para Equinos peletizada, Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 150g/kg (15%), Extrato Etéreo (mín) 25g/kg (2.5%), Matéria Fibrosa (máx) 160g/kg (16%), Fibra Detergente Ácido - FDA (máx) 192g/kg (19.2%), Matéria Mineral (máx) 150g/kg (15%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 5000mg/kg (0.5%), Energia Digestível (mín) 2500kcal/kg, Metionina (mín) 1800mg/kg, Lisina (mín) 4800mg/kg, Vitamina A (mín) 5000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 1000UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 4mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 52mg/kg, Iodo (mín) 0.5mg/kg, Manganês (mín) 64mg/kg, Selênio (mín) 0.2mg/kg, Cobalto (mín) 0.14mg/kg, Zinco (mín) 80mg/kg. Apresentação: Saco de 40 Kg. Similar a Procavalo "15" da Empresa Supra."						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	145	R\$ 100,0000	R\$ 14.500,0000	16/10/2019 08:43:24
	<b>Marca:</b> SUPRA <b>Fabricante:</b> SUPRA <b>Modelo / Versão:</b> SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para Equinos peletizada, Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 150g/kg (15%), Extrato Etéreo (mín) 25g/kg (2.5%), Matéria Fibrosa (máx) 160g/kg						

(16%), Fibra Detergente Ácido - FDA (máx) 192g/kg (19.2%), Matéria Mineral (máx) 150g/kg (15%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 5000mg/kg (0.5%), Energia Digestível (mín) 2500kcal/kg, Metionina (mín) 1800mg/kg, Lisina (mín) 4800mg/kg, Vitamina A (mín) 5000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 1000UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 4mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 52mg/kg, Iodo (mín) 0.5mg/kg, Manganês (mín) 64mg/kg, Selênio (mín) 0.2mg/kg, Cobalto (mín) 0.14mg/kg, Zinco (mín) 80mg/kg. Apresentação: Saco de 40 Kg. Similar a Procavalo "15" da Empresa Supra.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 80,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 80,0000	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:19:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 09:38:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:30:14.
Encerrado	16/10/2019 10:36:19	Item encerrado
Recusa	17/10/2019 09:11:05	Recusa da proposta. Fornecedor: M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE, CNPJ/CPF: 27.075.394/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 80,0000. Motivo: Deixou de enviar a confirmação da proposta conforme o Item 11 do Edital. Proposta convocada no Item 08.
Aceite	21/10/2019 09:51:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 80,0000.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 28 - RAÇÃO ANIMAL

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	200	R\$ 65,0000	R\$ 13.000,0000	15/10/2019 21:06:08
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para Equinos, alimento melaçado, com péletes e cereais laminados para animais adultos.idade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 120g/kg (12%), Extrato Etéreo (mín) 40g/kg (4%), Matéria Fibrosa (máx) 150g/kg (15%), Fibra Detergente Ácido - FDA (máx) 180g/kg (18%), Matéria Mineral (máx) 120g/kg (12%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 5000mg/kg (0.5%), Energia Digestível (mín) 2700kcal/kg, Metionina (mín) 1800mg/kg, Lisina (mín) 4800mg/kg, Vitamina A (mín) 5000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 1000UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 4mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 52mg/kg, Iodo (mín) 0.5mg/kg, Manganês (mín) 64mg/kg, Selênio (mín) 0.2mg/kg, Cobalto (mín) 0.14mg/kg, Zinco (mín) 80mg/kg. Saco de 40 Kg. Similar a Procavalo "Melaçado" da Empresa Supra.						
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 65,1600	R\$ 13.032,0000	15/10/2019 12:40:32
	<b>Marca:</b> DOBICO NUT ANIMAL <b>Fabricante:</b> DOBICO <b>Modelo / Versão:</b> FARELADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para Equinos, alimento melaçado, com péletes e cereais laminados para animais adultos.idade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 120g/kg (12%), Extrato Etéreo (mín) 40g/kg (4%), Matéria Fibrosa (máx) 150g/kg (15%), Fibra Detergente Ácido - FDA (máx) 180g/kg (18%), Matéria Mineral (máx) 120g/kg (12%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 5000mg/kg (0.5%), Energia Digestível (mín) 2700kcal/kg, Metionina (mín) 1800mg/kg, Lisina (mín) 4800mg/kg, Vitamina A (mín) 5000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 1000UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 4mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 52mg/kg, Iodo (mín) 0.5mg/kg, Manganês (mín) 64mg/kg, Selênio (mín) 0.2mg/kg, Cobalto (mín) 0.14mg/kg, Zinco (mín) 80mg/kg. Saco de 40 Kg. Similar a Procavalo "Melaçado" da Empresa Supra						
19.172.264/0001-50	AGROPET COMERCIO E	Sim	Sim	200	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,0000	15/10/2019 17:47:12

REPRESENTACAO  
DE  
FERTILIZANTES,  
PROD

**Marca:** AGRONORTE

**Fabricante:** AGRONORTE

**Modelo / Versão:** AGRONORTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração para Equinos, alimento melaçado, com péletes e cereais laminados para animais adultos.idade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 120g/kg (12%), Extrato Etéreo (mín) 40g/kg (4%), Matéria Fibrosa (máx) 150g/kg (15%), Fibra Detergente Acido - FDA (máx) 180g/kg (18%), Matéria Mineral (máx) 120g/kg (12%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 5000mg/kg (0.5%), Energia Digestível (mín) 2700kcal/kg, Metionina (mín) 1800mg/kg, Lisina (mín) 4800mg/kg, Vitamina A (mín) 5000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 1000UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 4mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 52mg/kg, Iodo (mín) 0.5mg/kg, Manganês (mín) 64mg/kg, Selênio (mín) 0.2mg/kg, Cobalto (mín) 0.14mg/kg, Zinco (mín) 80mg/kg. Saco de 40 Kg.

09.049.833/0001-11 VETMAX Sim Sim 200 R\$ 100,0000 R\$ 20.000,0000 16/10/2019  
PRODUTOS 08:43:24  
AGROPECUARIOS  
EIRELI

**Marca:** SUPRA

**Fabricante:** SUPRA

**Modelo / Versão:** SC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração para Equinos, alimento melaçado, com péletes e cereais laminados para animais adultos.idade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 120g/kg (12%), Extrato Etéreo (mín) 40g/kg (4%), Matéria Fibrosa (máx) 150g/kg (15%), Fibra Detergente Acido - FDA (máx) 180g/kg (18%), Matéria Mineral (máx) 120g/kg (12%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 5000mg/kg (0.5%), Energia Digestível (mín) 2700kcal/kg, Metionina (mín) 1800mg/kg, Lisina (mín) 4800mg/kg, Vitamina A (mín) 5000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 1000UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 4mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 52mg/kg, Iodo (mín) 0.5mg/kg, Manganês (mín) 64mg/kg, Selênio (mín) 0.2mg/kg, Cobalto (mín) 0.14mg/kg, Zinco (mín) 80mg/kg. Saco de 40 Kg. Similar a Procavallo "Melaçado" da Empresa Supra.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 80,0000	19.172.264/0001-50	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 65,1600	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 65,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 64,9500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:20:30:617

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:19:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 10:12:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:44:03.
Encerrado	16/10/2019 11:05:01	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 10:58:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 64,9500.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 29 - SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	4.715	R\$ 3,1500	R\$ 14.852,2500	15/10/2019 12:40:32

**Marca:** FOSCRIA

**Fabricante:** DOBICO NUT ANIMAL

**Modelo / Versão:** SUPLEMENTO MINERAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suplemento mineral para ovinos com minerais orgânicos indicados para suprir carências minerais em ovinos. Contendo Níveis de garantia (por Kg de produto) de: Zinco 3.800,00 MG; Sódio 147,00 g; Manganês 1.300,00 mg; Cobalto 40, 00 mg; Ferro 1.800,00 mg; Cobre 590,00

mg; Enxofre 18,00 g; Selênio 15,00 mg; Iodo 80,00 mg; Cromo 20,00 mg; Molibdênio 300,00 mg; Cálcio 120,00 g, Flúor (máx.) 870,00 mg; Fósforo 87,00 g. Contendo Níveis de garantia (por Kg de produto) de: Cálcio (min) 140g; Fósforo (min): 60g; Sódio: 175g; Magnésio (máx.): 11g; Enxofre: 13g; Cobalto: 20mg; Ferro: 1500mg; Iodo: 60mg; Manganês: 2000mg; Selênio: 10mg; Zinco: 3000mg; Flúor (máx.): 600mg; Solubilidade do Fósforo em ácido cítrico: 90%.

27.075.394/0001-01 M V COMERCIO Sim Sim 4.715 R\$ 3,1500 R\$ 14.852,2500 15/10/2019 21:06:08  
 ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE

**Marca:** ago lucinho

**Fabricante:** ago lucinho

**Modelo / Versão:** ago lucinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suplemento mineral para ovinos com minerais orgânicos indicados para suprir carências minerais em ovinos. Contendo Níveis de garantia (por Kg de produto) de: Zinco 3.800,00 MG; Sódio 147,00 g; Manganês 1.300,00 mg; Cobalto 40, 00 mg; Ferro 1.800,00 mg; Cobre 590,00 mg; Enxofre 18,00 g; Selênio 15,00 mg; Iodo 80,00 mg; Cromo 20,00 mg; Molibdênio 300,00 mg; Cálcio 120,00 g, Flúor (máx.) 870,00 mg; Fósforo 87,00 g. Contendo Níveis de garantia (por Kg de produto) de: Cálcio (min) 140g; Fósforo (min): 60g; Sódio: 175g; Magnésio (máx.): 11g; Enxofre: 13g; Cobalto: 20mg; Ferro: 1500mg; Iodo: 60mg; Manganês: 2000mg; Selênio: 10mg; Zinco: 3000mg; Flúor (máx.): 600mg; Solubilidade do Fósforo em ácido cítrico: 90%.

23.883.852/0001-70 ATACADAO DA RACAO Sim Sim 4.715 R\$ 3,1500 R\$ 14.852,2500 16/10/2019 08:24:39  
 COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI

**Marca:** COMIGO/SUPRA

**Fabricante:** COMIGO/SUPRA

**Modelo / Versão:** "Suplemento mineral para ovinos com minerais orgânicos"

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Suplemento mineral para ovinos com minerais orgânicos indicados para suprir carências minerais em ovinos. Contendo Níveis de garantia (por Kg de produto) de: Zinco 3.800,00 MG; Sódio 147,00 g; Manganês 1.300,00 mg; Cobalto 40, 00 mg; Ferro 1.800,00 mg; Cobre 590,00 mg; Enxofre 18,00 g; Selênio 15,00 mg; Iodo 80,00 mg; Cromo 20,00 mg; Molibdênio 300,00 mg; Cálcio 120,00 g, Flúor (máx.) 870,00 mg; Fósforo 87,00 g. Contendo Níveis de garantia (por Kg de produto) de: Cálcio (min) 140g; Fósforo (min): 60g; Sódio: 175g; Magnésio (máx.): 11g; Enxofre: 13g; Cobalto: 20mg; Ferro: 1500mg; Iodo: 60mg; Manganês: 2000mg; Selênio: 10mg; Zinco: 3000mg; Flúor (máx.): 600mg; Solubilidade do Fósforo em ácido cítrico: 90%."

09.049.833/0001-11 VETMAX Sim Sim 4.715 R\$ 10,0000 R\$ 47.150,0000 16/10/2019 08:44:33  
 PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

**Marca:** SUPRA

**Fabricante:** SUPRA

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suplemento mineral para ovinos com minerais orgânicos indicados para suprir carências minerais em ovinos. Contendo Níveis de garantia (por Kg de produto) de: Zinco 3.800,00 MG; Sódio 147,00 g; Manganês 1.300,00 mg; Cobalto 40, 00 mg; Ferro 1.800,00 mg; Cobre 590,00 mg; Enxofre 18,00 g; Selênio 15,00 mg; Iodo 80,00 mg; Cromo 20,00 mg; Molibdênio 300,00 mg; Cálcio 120,00 g, Flúor (máx.) 870,00 mg; Fósforo 87,00 g. Contendo Níveis de garantia (por Kg de produto) de: Cálcio (min) 140g; Fósforo (min): 60g; Sódio: 175g; Magnésio (máx.): 11g; Enxofre: 13g; Cobalto: 20mg; Ferro: 1500mg; Iodo: 60mg; Manganês: 2000mg; Selênio: 10mg; Zinco: 3000mg; Flúor (máx.): 600mg; Solubilidade do Fósforo em ácido cítrico: 90%.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 3,1500	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 3,1500	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 3,1500	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 3,1200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:20:46:913

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:20:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 10:12:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:47:29.
Encerrado	16/10/2019 11:14:11	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 11:02:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 3,1200.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 30 - RAÇÃO PEIXE**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	122	R\$ 127,0000	R\$ 15.494,0000	15/10/2019 21:06:08
	<p><b>Marca:</b> ago lucinho  <b>Fabricante:</b> ago lucinho  <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para peixe, moída finamente (farelada), produto com alto valor nutricional, indicado para alimentação de larvas e pós-larvas de todos os peixes cultivados no Brasil. Composto por matérias primas de origem animal, (farinhas de peixes atum, farinhas de víceras de frangos, proteínas isoladas, vitaminas, minerais, prébióticos e probióticos. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 560g/kg (56%), Extrato Etéreo (mín) 100g/kg (10%), Matéria Fibrosa (máx) 40g/kg (4%), Matéria Mineral (máx) 140g/kg (14%), Cálcio (mín) 30g/kg (3%), Cálcio (máx) 36g/kg (3.6%), Fósforo (mín) 15g/kg (1.5%), Mananoglicosacarídeos (mín) 480mg/kg, Saccharomyces cerevisiae (mín) 8x10E6UFC/kg, Vitamina A (mín) 20000UI/kg, Vitamina C (mín) 750mg/kg, Vitamina D3 (mín) 6400UI/kg, Vitamina E (mín) 160UI/kg, Vitamina K3 (mín) 20mg/kg, Vitamina B1 (mín) 10mg/kg, Vitamina B2 (mín) 15mg/kg, Vitamina B6 (mín) 20mg/kg, Vitamina B12 (mín) 200mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.5mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 120mg/kg, Biotina (mín) 1.4mg/kg, Colina (mín) 1800mg/kg, Niacina (mín) 300mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 80mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 30mg/kg, Selênio (mín) 0.4mg/kg, Zinco (mín) 160mg/kg, Inositol (mín) 250mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua line, Supralevinos da marca Supra.</p>						
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	122	R\$ 127,5000	R\$ 15.555,0000	16/10/2019 08:24:39
	<p><b>Marca:</b> SUPRA  <b>Fabricante:</b> SUPRA  <b>Modelo / Versão:</b> "Ração para peixe, moída finamente (farelada), pro  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Ração para peixe, moída finamente (farelada), produto com alto valor nutricional, indicado para alimentação de larvas e pós-larvas de todos os peixes cultivados no Brasil. Composto por matérias primas de origem animal, (farinhas de peixes atum, farinhas de víceras de frangos, proteínas isoladas, vitaminas, minerais, prébióticos e probióticos. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 560g/kg (56%), Extrato Etéreo (mín) 100g/kg (10%), Matéria Fibrosa (máx) 40g/kg (4%), Matéria Mineral (máx) 140g/kg (14%), Cálcio (mín) 30g/kg (3%), Cálcio (máx) 36g/kg (3.6%), Fósforo (mín) 15g/kg (1.5%), Mananoglicosacarídeos (mín) 480mg/kg, Saccharomyces cerevisiae (mín) 8x10E6UFC/kg, Vitamina A (mín) 20000UI/kg, Vitamina C (mín) 750mg/kg, Vitamina D3 (mín) 6400UI/kg, Vitamina E (mín) 160UI/kg, Vitamina K3 (mín) 20mg/kg, Vitamina B1 (mín) 10mg/kg, Vitamina B2 (mín) 15mg/kg, Vitamina B6 (mín) 20mg/kg, Vitamina B12 (mín) 200mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.5mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 120mg/kg, Biotina (mín) 1.4mg/kg, Colina (mín) 1800mg/kg, Niacina (mín) 300mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 80mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 30mg/kg, Selênio (mín) 0.4mg/kg, Zinco (mín) 160mg/kg, Inositol (mín) 250mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua line, Supralevinos da marca Supra."</p>						
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	122	R\$ 150,0000	R\$ 18.300,0000	16/10/2019 08:44:33
	<p><b>Marca:</b> SUPRA  <b>Fabricante:</b> SUPRA  <b>Modelo / Versão:</b> SC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para peixe, moída finamente (farelada), produto com alto valor nutricional, indicado para alimentação de larvas e pós-larvas de todos os peixes cultivados no Brasil. Composto por matérias primas de origem animal, (farinhas de peixes atum, farinhas de víceras de frangos, proteínas isoladas, vitaminas, minerais, prébióticos e probióticos. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 560g/kg (56%), Extrato Etéreo (mín) 100g/kg (10%), Matéria Fibrosa (máx) 40g/kg (4%), Matéria Mineral (máx) 140g/kg (14%), Cálcio (mín) 30g/kg (3%), Cálcio (máx) 36g/kg (3.6%), Fósforo (mín) 15g/kg (1.5%), Mananoglicosacarídeos (mín) 480mg/kg, Saccharomyces cerevisiae (mín) 8x10E6UFC/kg, Vitamina A (mín) 20000UI/kg, Vitamina C (mín) 750mg/kg, Vitamina D3 (mín) 6400UI/kg, Vitamina E (mín) 160UI/kg, Vitamina K3 (mín) 20mg/kg, Vitamina B1 (mín) 10mg/kg, Vitamina B2 (mín) 15mg/kg, Vitamina B6 (mín) 20mg/kg, Vitamina B12 (mín) 200mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.5mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 120mg/kg, Biotina (mín) 1.4mg/kg, Colina (mín) 1800mg/kg, Niacina (mín) 300mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 80mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 30mg/kg, Selênio (mín) 0.4mg/kg, Zinco (mín) 160mg/kg, Inositol (mín) 250mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua line, Supralevinos da marca Supra.</p>						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

**Valor do Lance**

R\$ 150,0000

**CNPJ/CPF**

09.049.833/0001-11

**Data/Hora Registro**

16/10/2019 09:00:52:817

R\$ 127,5000

23.883.852/0001-70

16/10/2019 09:00:52:817

R\$ 127,0000

27.075.394/0001-01

16/10/2019 09:00:52:817

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:20:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 10:13:01	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:40:01.
Encerrado	16/10/2019 10:43:27	Item encerrado
Recusa	17/10/2019 09:12:07	Recusa da proposta. Fornecedor: M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE, CNPJ/CPF: 27.075.394/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 127,0000. Motivo: Deixou de enviar a confirmação da proposta conforme o Item 11 do Edital. Proposta convocada no Item 08.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/10/2019 10:24:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/10/2019 17:39:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70.
Aceite	22/10/2019 08:06:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 127,5000.
Habilitado	23/10/2019 10:33:35	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 31 - RAÇÃO PEIXE****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	243	R\$ 110,0000	R\$ 26.730,0000	15/10/2019 21:16:44
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para peixe, (extrusada 1,7mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade (farinhas de peixes atum, farinhas de vísceras de frangos, vitaminas, minerais), produto com alto valor e equilíbrio nutricional, indicado para alimentação de alevinos e juvenis da maior parte dos peixes cultivados no Brasil. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 460g/kg (46%), Extrato Etéreo (mín) 80g/kg (8%), Matéria Fibrosa (máx) 40g/kg (4%), Matéria Mineral (máx) 140g/kg (14%), Cálcio (mín) 20g/kg (2%), Cálcio (máx) 30g/kg (3%), Fósforo (mín) 15g/kg (1.5%), Vitamina A (mín) 20000UI/kg, Vitamina C (mín) 750mg/kg, Vitamina D3 (mín) 6400UI/kg, Vitamina E (mín) 160UI/kg, Vitamina K3 (mín) 20mg/kg, Vitamina B1 (mín) 10mg/kg, Vitamina B2 (mín) 15mg/kg, Vitamina B6 (mín) 20mg/kg, Vitamina B12 (mín) 200mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.5mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 120mg/kg, Biotina (mín) 1.4mg/kg, Colina (mín) 1800mg/kg, Niacina (mín) 300mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 80mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 30mg/kg, Selênio (mín) 0.4mg/kg, Zinco (mín) 160mg/kg, Inositol (mín) 250mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua line, Supra Juvenil 1.7mm da marca Supra.						
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	243	R\$ 110,3100	R\$ 26.805,3300	16/10/2019 08:30:36
	<b>Marca:</b> SUPRA <b>Fabricante:</b> SUPRA <b>Modelo / Versão:</b> "Ração para peixe, (extrusada 1,7mm), composto por <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Ração para peixe, (extrusada 1,7mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade (farinhas de peixes atum, farinhas de vísceras de frangos, vitaminas, minerais), produto com alto valor e equilíbrio nutricional, indicado para alimentação de alevinos e juvenis da maior parte dos peixes cultivados no Brasil. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 460g/kg (46%), Extrato Etéreo (mín) 80g/kg (8%), Matéria Fibrosa (máx) 40g/kg (4%), Matéria Mineral (máx) 140g/kg (14%), Cálcio (mín) 20g/kg (2%), Cálcio (máx) 30g/kg (3%), Fósforo (mín) 15g/kg (1.5%), Vitamina A (mín) 20000UI/kg, Vitamina C (mín) 750mg/kg, Vitamina D3 (mín) 6400UI/kg, Vitamina E (mín) 160UI/kg,						

Vitamina K3 (mín) 20mg/kg, Vitamina B1 (mín) 10mg/kg, Vitamina B2 (mín) 15mg/kg, Vitamina B6 (mín) 20mg/kg, Vitamina B12 (mín) 200mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.5mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 120mg/kg, Biotina (mín) 1.4mg/kg, Colina (mín) 1800mg/kg, Niacina (mín) 300mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 80mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 30mg/kg, Selênio (mín) 0.4mg/kg, Zinco (mín) 160mg/kg, Inositol (mín) 250mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua line, Supra Juvenil 1.7mm da marca Supra."

09.049.833/0001-11 VETMAX Sim Sim 243 R\$ 150,0000 R\$ 36.450,0000 16/10/2019  
 PRODUTOS 08:48:37  
 AGROPECUARIOS  
 EIRELI

**Marca:** SUPRA

**Fabricante:** SUPRA

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração para peixe, (extrusada 1,7mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade (farinhas de peixes atum, farinhas de vísceras de frangos, vitaminas, minerais), produto com alto valor e equilíbrio nutricional, indicado para alimentação de alevinos e juvenis da maior parte dos peixes cultivados no Brasil. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 460g/kg (46%), Extrato Etéreo (mín) 80g/kg (8%), Matéria Fibrosa (máx) 40g/kg (4%), Matéria Mineral (máx) 140g/kg (14%), Cálcio (mín) 20g/kg (2%), Cálcio (máx) 30g/kg (3%), Fósforo (mín) 15g/kg (1.5%), Vitamina A (mín) 20000UI/kg, Vitamina C (mín) 750mg/kg, Vitamina D3 (mín) 6400UI/kg, Vitamina E (mín) 160UI/kg, Vitamina K3 (mín) 20mg/kg, Vitamina B1 (mín) 10mg/kg, Vitamina B2 (mín) 15mg/kg, Vitamina B6 (mín) 20mg/kg, Vitamina B12 (mín) 200mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.5mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 120mg/kg, Biotina (mín) 1.4mg/kg, Colina (mín) 1800mg/kg, Niacina (mín) 300mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 80mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 30mg/kg, Selênio (mín) 0.4mg/kg, Zinco (mín) 160mg/kg, Inositol (mín) 250mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua line, Supra Juvenil 1.7mm da marca Supra.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 110,3100	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 110,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:20:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 10:13:24	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:42:24.
Encerrado	16/10/2019 10:46:06	Item encerrado
Recusa	17/10/2019 09:12:38	Recusa da proposta. Fornecedor: M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE, CNPJ/CPF: 27.075.394/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 110,0000. Motivo: Deixou de enviar a confirmação da proposta conforme o Item 11 do Edital. Proposta convocada no Item 08.
Aceite	22/10/2019 08:06:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 110,3100.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2019 08:13:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70.
Habilitado	23/10/2019 10:33:35	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/10/2019 08:09:06	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 32 - RAÇÃO PEIXE

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	483	R\$ 80,0000	R\$ 38.640,0000	15/10/2019 21:16:44
	<b>Marca:</b> ago lucinho						

**Fabricante:** ago lucinho**Modelo / Versão:** ago lucinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração para peixe, (extrusada 3,5mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade, altos índices de aminoácidos e vitaminas em equilíbrio, destinado a alimentação de peixes em fase de crescimento, viveiros escavados ou gaiolas flutuantes. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 360g/kg (36%), Extrato Etéreo (mín) 80g/kg (8%), Matéria Fibrosa (máx) 60g/kg (6%), Matéria Mineral (máx) 130g/kg (13%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 10g/kg (1%), Vitamina A (mín) 16000UI/kg, Vitamina C (mín) 400mg/kg, Vitamina D3 (mín) 4800UI/kg, Vitamina E (mín) 112UI/kg, Vitamina K3 (mín) 12mg/kg, Vitamina B1 (mín) 6mg/kg, Vitamina B2 (mín) 12mg/kg, Vitamina B6 (mín) 10mg/kg, Vitamina B12 (mín) 120mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.2mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 64mg/kg, Biotina (mín) 0.8mg/kg, Colina (mín) 1800mg/kg, Niacina (mín) 100mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 50mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 36mg/kg, Selênio (mín) 0.48mg/kg, Zinco (mín) 180mg/kg, Inositol (mín) 200mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua line, Supra Tilapia 3.5mm da marca Supra.

23.883.852/0001-70 ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI Sim Sim 483 R\$ 80,4300 R\$ 38.847,6900 16/10/2019 08:30:36

**Marca:** SUPRA**Fabricante:** SUPRA**Modelo / Versão:** "Ração para peixe, (extrusada 3,5mm), composto por

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Ração para peixe, (extrusada 3,5mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade, altos índices de aminoácidos e vitaminas em equilíbrio, destinado a alimentação de peixes em fase de crescimento, viveiros escavados ou gaiolas flutuantes. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 360g/kg (36%), Extrato Etéreo (mín) 80g/kg (8%), Matéria Fibrosa (máx) 60g/kg (6%), Matéria Mineral (máx) 130g/kg (13%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 10g/kg (1%), Vitamina A (mín) 16000UI/kg, Vitamina C (mín) 400mg/kg, Vitamina D3 (mín) 4800UI/kg, Vitamina E (mín) 112UI/kg, Vitamina K3 (mín) 12mg/kg, Vitamina B1 (mín) 6mg/kg, Vitamina B2 (mín) 12mg/kg, Vitamina B6 (mín) 10mg/kg, Vitamina B12 (mín) 120mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.2mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 64mg/kg, Biotina (mín) 0.8mg/kg, Colina (mín) 1800mg/kg, Niacina (mín) 100mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 50mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 36mg/kg, Selênio (mín) 0.48mg/kg, Zinco (mín) 180mg/kg, Inositol (mín) 200mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua line, Supra Tilapia 3.5mm da marca Supra."

09.049.833/0001-11 VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI Sim Sim 483 R\$ 100,0000 R\$ 48.300,0000 16/10/2019 08:48:37

**Marca:** SUPRA**Fabricante:** SUPRA**Modelo / Versão:** SC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração para peixe, (extrusada 3,5mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade, altos índices de aminoácidos e vitaminas em equilíbrio, destinado a alimentação de peixes em fase de crescimento, viveiros escavados ou gaiolas flutuantes. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 360g/kg (36%), Extrato Etéreo (mín) 80g/kg (8%), Matéria Fibrosa (máx) 60g/kg (6%), Matéria Mineral (máx) 130g/kg (13%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 10g/kg (1%), Vitamina A (mín) 16000UI/kg, Vitamina C (mín) 400mg/kg, Vitamina D3 (mín) 4800UI/kg, Vitamina E (mín) 112UI/kg, Vitamina K3 (mín) 12mg/kg, Vitamina B1 (mín) 6mg/kg, Vitamina B2 (mín) 12mg/kg, Vitamina B6 (mín) 10mg/kg, Vitamina B12 (mín) 120mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.2mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 64mg/kg, Biotina (mín) 0.8mg/kg, Colina (mín) 1800mg/kg, Niacina (mín) 100mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 50mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 36mg/kg, Selênio (mín) 0.48mg/kg, Zinco (mín) 180mg/kg, Inositol (mín) 200mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua line, Supra Tilapia 3.5mm da marca Supra.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 80,4300	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 80,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 85,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:34:20:307

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:20:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 10:13:59	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:44:59.
Encerrado	16/10/2019 11:08:52	Item encerrado
Recusa	17/10/2019 09:13:04	Recusa da proposta. Fornecedor: M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE, CNPJ/CPF: 27.075.394/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 80,0000. Motivo: Deixou de enviar a confirmação da proposta conforme o Item 11 do Edital. Proposta convocada no Item 08.
Aceite	21/10/2019 09:55:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 80,4300.



Habilitado 23/10/2019 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS  
10:33:35 AGROPECUARIOS EI - CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 33 - RAÇÃO PEIXE**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	703	R\$ 71,0000	R\$ 49.913,0000	15/10/2019 21:16:44
<p><b>Marca:</b> ago lucinho  <b>Fabricante:</b> ago lucinho  <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para peixe, (Extrusada 5mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade, altos índices de aminoácidos e vitaminas em equilíbrio, destinado a alimentação de peixes em fase de crescimento, viveiros escavados ou gaiolas flutuantes. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 320g/kg (32%), Extrato Etéreo (mín) 60g/kg (6%), Matéria Fibrosa (máx) 100g/kg (10%), Matéria Mineral (máx) 120g/kg (12%), Cálcio (mín) 20g/kg (2%), Cálcio (máx) 25g/kg (2.5%), Fósforo (mín) 10g/kg (1%), Vitamina A (mín) 12000UI/kg, Vitamina C (mín) 300mg/kg, Vitamina D3 (mín) 3500UI/kg, Vitamina E (mín) 120UI/kg, Vitamina K3 (mín) 5mg/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 10mg/kg, Vitamina B6 (mín) 7mg/kg, Vitamina B12 (mín) 120mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.2mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 60mg/kg, Biotina (mín) 0.5mg/kg, Colina (mín) 2400mg/kg, Niacina (mín) 95mg/kg, Cobre (mín) 22mg/kg, Ferro (mín) 45mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 35mg/kg, Selênio (mín) 0.48mg/kg, Zinco (mín) 180mg/kg, Inositol (mín) 90mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua fish 5mm e 8mm, da marca Supra.</p>							
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	703	R\$ 71,3100	R\$ 50.130,9300	16/10/2019 08:30:36
<p><b>Marca:</b> SUPRA  <b>Fabricante:</b> SUPRA  <b>Modelo / Versão:</b> "Ração para peixe, (Extrusada 5mm), composto por m  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Ração para peixe, (Extrusada 5mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade, altos índices de aminoácidos e vitaminas em equilíbrio, destinado a alimentação de peixes em fase de crescimento, viveiros escavados ou gaiolas flutuantes. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 320g/kg (32%), Extrato Etéreo (mín) 60g/kg (6%), Matéria Fibrosa (máx) 100g/kg (10%), Matéria Mineral (máx) 120g/kg (12%), Cálcio (mín) 20g/kg (2%), Cálcio (máx) 25g/kg (2.5%), Fósforo (mín) 10g/kg (1%), Vitamina A (mín) 12000UI/kg, Vitamina C (mín) 300mg/kg, Vitamina D3 (mín) 3500UI/kg, Vitamina E (mín) 120UI/kg, Vitamina K3 (mín) 5mg/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 10mg/kg, Vitamina B6 (mín) 7mg/kg, Vitamina B12 (mín) 120mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.2mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 60mg/kg, Biotina (mín) 0.5mg/kg, Colina (mín) 2400mg/kg, Niacina (mín) 95mg/kg, Cobre (mín) 22mg/kg, Ferro (mín) 45mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 35mg/kg, Selênio (mín) 0.48mg/kg, Zinco (mín) 180mg/kg, Inositol (mín) 90mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua fish 5mm e 8mm, da marca Supra."</p>							
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	703	R\$ 100,0000	R\$ 70.300,0000	16/10/2019 08:48:37
<p><b>Marca:</b> SUPRA  <b>Fabricante:</b> SUPRA  <b>Modelo / Versão:</b> SC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para peixe, (Extrusada 5mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade, altos índices de aminoácidos e vitaminas em equilíbrio, destinado a alimentação de peixes em fase de crescimento, viveiros escavados ou gaiolas flutuantes. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 320g/kg (32%), Extrato Etéreo (mín) 60g/kg (6%), Matéria Fibrosa (máx) 100g/kg (10%), Matéria Mineral (máx) 120g/kg (12%), Cálcio (mín) 20g/kg (2%), Cálcio (máx) 25g/kg (2.5%), Fósforo (mín) 10g/kg (1%), Vitamina A (mín) 12000UI/kg, Vitamina C (mín) 300mg/kg, Vitamina D3 (mín) 3500UI/kg, Vitamina E (mín) 120UI/kg, Vitamina K3 (mín) 5mg/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 10mg/kg, Vitamina B6 (mín) 7mg/kg, Vitamina B12 (mín) 120mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.2mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 60mg/kg, Biotina (mín) 0.5mg/kg, Colina (mín) 2400mg/kg, Niacina (mín) 95mg/kg, Cobre (mín) 22mg/kg, Ferro (mín) 45mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 35mg/kg, Selênio (mín) 0.48mg/kg, Zinco (mín) 180mg/kg, Inositol (mín) 90mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua fish 5mm e 8mm, da marca Supra.</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 71,3100	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 71,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:20:29	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 10:14:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:47:21.
Encerrado	16/10/2019 10:59:38	Item encerrado
Recusa	17/10/2019 09:13:31	Recusa da proposta. Fornecedor: M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE, CNPJ/CPF: 27.075.394/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 71,0000. Motivo: Deixou de enviar a confirmação da proposta conforme o Item 11 do Edital. Proposta convocada no Item 08.
Aceite	21/10/2019 09:57:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 71,3100.
Habilitado	23/10/2019 10:33:35	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 34 - RAÇÃO PEIXE**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	923	R\$ 64,0000	R\$ 59.072,0000	15/10/2019 21:16:44
<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para peixe, (Extrusada 8mm), composto por matérias primas de origem animal e vegetal, destinado a alimentação de peixes em fase de crescimento / terminação. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 280g/kg (28%), Extrato Etéreo (mín) 50g/kg (5%), Matéria Fibrosa (máx) 120g/kg (12%), Matéria Mineral (máx) 120g/kg (12%), Cálcio (mín) 12g/kg (1.2%), Cálcio (máx) 25g/kg (2.5%), Fósforo (mín) 9000mg/kg (0.9%), Vitamina A (mín) 10000UI/kg, Vitamina C (mín) 250mg/kg, Vitamina D3 (mín) 3000UI/kg, Vitamina E (mín) 80UI/kg, Vitamina K3 (mín) 5mg/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 10mg/kg, Vitamina B6 (mín) 6mg/kg, Vitamina B12 (mín) 100mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 50mg/kg, Biotina (mín) 0.5mg/kg, Colina (mín) 2000mg/kg, Niacina (mín) 80mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 40mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 30mg/kg, Selênio (mín) 0.4mg/kg, Zinco (mín) 100mg/kg, Inositol (mín) 150mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua fish 28% 8mm, da marca Supra.							
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	923	R\$ 64,4800	R\$ 59.515,0400	16/10/2019 08:34:27
<b>Marca:</b> SUPRA <b>Fabricante:</b> SUPRA <b>Modelo / Versão:</b> Ração para peixe, (Extrusada 8mm), composto por ma <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para peixe, (Extrusada 8mm), composto por matérias primas de origem animal e vegetal, destinado a alimentação de peixes em fase de crescimento / terminação. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 280g/kg (28%), Extrato Etéreo (mín) 50g/kg (5%), Matéria Fibrosa (máx) 120g/kg (12%), Matéria Mineral (máx) 120g/kg (12%), Cálcio (mín) 12g/kg (1.2%), Cálcio (máx) 25g/kg (2.5%), Fósforo (mín) 9000mg/kg (0.9%), Vitamina A (mín) 10000UI/kg, Vitamina C (mín) 250mg/kg, Vitamina D3 (mín) 3000UI/kg, Vitamina E (mín) 80UI/kg, Vitamina K3 (mín) 5mg/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 10mg/kg, Vitamina B6 (mín) 6mg/kg, Vitamina B12 (mín) 100mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 50mg/kg, Biotina (mín) 0.5mg/kg, Colina (mín) 2000mg/kg, Niacina (mín) 80mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 40mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 30mg/kg, Selênio (mín) 0.4mg/kg, Zinco (mín) 100mg/kg, Inositol (mín) 150mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua fish 28% 8mm, da marca Supra.							
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	923	R\$ 100,0000	R\$ 92.300,0000	16/10/2019 08:48:37
<b>Marca:</b> SUPRA <b>Fabricante:</b> SUPRA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para peixe, (Extrusada 8mm), composto por matérias primas de origem animal e vegetal, destinado a alimentação de peixes em fase de crescimento / terminação.							

Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 280g/kg (28%), Extrato Etéreo (mín) 50g/kg (5%), Matéria Fibrosa (máx) 120g/kg (12%), Matéria Mineral (máx) 120g/kg (12%), Cálcio (mín) 12g/kg (1.2%), Cálcio (máx) 25g/kg (2.5%), Fósforo (mín) 9000mg/kg (0.9%), Vitamina A (mín) 10000UI/kg, Vitamina C (mín) 250mg/kg, Vitamina D3 (mín) 3000UI/kg, Vitamina E (mín) 80UI/kg, Vitamina K3 (mín) 5mg/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 10mg/kg, Vitamina B6 (mín) 6mg/kg, Vitamina B12 (mín) 100mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 50mg/kg, Biotina (mín) 0.5mg/kg, Colina (mín) 2000mg/kg, Niacina (mín) 80mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 40mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 30mg/kg, Selênio (mín) 0.4mg/kg, Zinco (mín) 100mg/kg, Inositol (mín) 150mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua fish 28% 8mm, da marca Supra.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 64,4800	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 64,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:20:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 10:14:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:49:42.
Encerrado	16/10/2019 10:53:47	Item encerrado
Recusa	17/10/2019 09:13:55	Recusa da proposta. Fornecedor: M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE, CNPJ/CPF: 27.075.394/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 64,0000. Motivo: Deixou de enviar a confirmação da proposta conforme o Item 11 do Edital. Proposta convocada no Item 08.
Aceite	21/10/2019 10:20:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 64,4800.
Habilitado	23/10/2019 10:33:35	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 35 - RAÇÃO PEIXE

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.075.394/0001-01	M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Sim	Sim	250	R\$ 83,0000	R\$ 20.750,0000	15/10/2019 21:16:44
	<b>Marca:</b> ago lucinho <b>Fabricante:</b> ago lucinho <b>Modelo / Versão:</b> ago lucinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ração para peixe, (extrusada de 14mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade (farinhas de peixes atum, farinhas de vísceras de frangos, vitaminas, minerais), produto com alto valor e equilíbrio nutricional, indicado para alimentação de surubins, dourados, pirarucus, entre outros com peso superior 500g até atingirem o peso de despesca. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 400g/kg (40%), Extrato Etéreo (mín) 80g/kg (8%), Matéria Fibrosa (máx) 50g/kg (5%), Matéria Mineral (máx) 130g/kg (13%), Cálcio (mín) 25g/kg (2.5%), Cálcio (máx) 35g/kg (3.5%), Fósforo (mín) 15g/kg (1.5%), Vitamina A (mín) 12000UI/kg, Vitamina C (mín) 350mg/kg, Vitamina D3 (mín) 3800UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina K3 (mín) 9mg/kg, Vitamina B1 (mín) 3mg/kg, Vitamina B2 (mín) 6mg/kg, Vitamina B6 (mín) 4mg/kg, Vitamina B12 (mín) 90mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 48mg/kg, Biotina (mín) 1mg/kg, Colina (mín) 1080mg/kg, Niacina (mín) 60mg/kg, Cobre (mín) 50mg/kg, Ferro (mín) 40mg/kg, Iodo (mín) 0.3mg/kg, Manganês (mín) 10mg/kg, Selênio (mín) 0.3mg/kg, Zinco (mín) 140mg/kg, Inositol (mín) 100mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Supra Carnívoro 40 5mm e 14mm, da marca Supra.						
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	Sim	Sim	250	R\$ 83,6800	R\$ 20.920,0000	16/10/2019 08:34:27
	<b>Marca:</b> SUPRA <b>Fabricante:</b> SUPRA <b>Modelo / Versão:</b> "Ração para peixe, (extrusada de 14mm), composto p <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Ração para peixe, (extrusada de 14mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade (farinhas de peixes atum, farinhas de vísceras de frangos, vitaminas, minerais), produto com alto valor e equilíbrio nutricional, indicado para alimentação de surubins,						

dourados, pirarucus, entre outros com peso superior 500g até atingirem o peso de despesa. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 400g/kg (40%), Extrato Etéreo (mín) 80g/kg (8%), Matéria Fibrosa (máx) 50g/kg (5%), Matéria Mineral (máx) 130g/kg (13%), Cálcio (mín) 25g/kg (2.5%), Cálcio (máx) 35g/kg (3.5%), Fósforo (mín) 15g/kg (1.5%), Vitamina A (mín) 12000UI/kg, Vitamina C (mín) 350mg/kg, Vitamina D3 (mín) 3800UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina K3 (mín) 9mg/kg, Vitamina B1 (mín) 3mg/kg, Vitamina B2 (mín) 6mg/kg, Vitamina B6 (mín) 4mg/kg, Vitamina B12 (mín) 90mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 48mg/kg, Biotina (mín) 1mg/kg, Colina (mín) 1080mg/kg, Niacina (mín) 60mg/kg, Cobre (mín) 50mg/kg, Ferro (mín) 40mg/kg, Iodo (mín) 0.3mg/kg, Manganês (mín) 10mg/kg, Selênio (mín) 0.3mg/kg, Zinco (mín) 140mg/kg, Inositol (mín) 100mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Supra Carnívoro 40 5mm e 14mm, da marca Supra."

09.049.833/0001-11 VETMAX Sim Sim 250 R\$ 100,0000 R\$ 25.000,0000 16/10/2019  
 PRODUTOS 08:48:37  
 AGROPECUARIOS  
 EIRELI

**Marca:** SUPRA

**Fabricante:** SUPRA

**Modelo / Versão:** SC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração para peixe, (extrusada de 14mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade (farinhas de peixes atum, farinhas de vísceras de frangos, vitaminas, minerais), produto com alto valor e equilíbrio nutricional, indicado para alimentação de surubins, dourados, pirarucus, entre outros com peso superior 500g até atingirem o peso de despesa. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 400g/kg (40%), Extrato Etéreo (mín) 80g/kg (8%), Matéria Fibrosa (máx) 50g/kg (5%), Matéria Mineral (máx) 130g/kg (13%), Cálcio (mín) 25g/kg (2.5%), Cálcio (máx) 35g/kg (3.5%), Fósforo (mín) 15g/kg (1.5%), Vitamina A (mín) 12000UI/kg, Vitamina C (mín) 350mg/kg, Vitamina D3 (mín) 3800UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina K3 (mín) 9mg/kg, Vitamina B1 (mín) 3mg/kg, Vitamina B2 (mín) 6mg/kg, Vitamina B6 (mín) 4mg/kg, Vitamina B12 (mín) 90mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 48mg/kg, Biotina (mín) 1mg/kg, Colina (mín) 1080mg/kg, Niacina (mín) 60mg/kg, Cobre (mín) 50mg/kg, Ferro (mín) 40mg/kg, Iodo (mín) 0.3mg/kg, Manganês (mín) 10mg/kg, Selênio (mín) 0.3mg/kg, Zinco (mín) 140mg/kg, Inositol (mín) 100mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Supra Carnívoro 40 5mm e 14mm, da marca Supra.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 83,6800	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 83,0000	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 92,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 10:33:59:570

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:20:43	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 10:15:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:52:05.
Encerrado	16/10/2019 10:53:33	Item encerrado
Recusa	17/10/2019 09:14:21	Recusa da proposta. Fornecedor: M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE, CNPJ/CPF: 27.075.394/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 83,0000. Motivo: Deixou de enviar a confirmação da proposta conforme o Item 11 do Edital. Proposta convocada no Item 08.
Aceite	21/10/2019 10:21:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 83,6800.
Habilitado	23/10/2019 10:33:35	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 36 - SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.296.011/0001-35	DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA	Sim	Sim	11.100	R\$ 3,1800	R\$ 35.298,0000	15/10/2019 12:42:41

**Marca:** FOSCRIA

**Fabricante:** DOBICO NUT ANIMAL

**Modelo / Versão:** SUPLEMENTO MINERAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suplemento mineral para gado de leite, Níveis de garantia (por kg do produto): Cálcio (mín.) 190,00 g/kg, Cálcio (máx.) 220,00 g/kg, Enxofre (mín.) 20,00 g/kg, Fósforo (mín) 90,00 g/kg, Magnésio (mín.) 20,00 MG/kg, Potássio (mín.) 35,00 g/kg, Sódio (mín.) 70,00 g/kg, Cobalto (mín.)

15,00 mg/kg, Cobre (mín.) 700,00 mg/kg, Cromo (mín.) 10,00 mg/kg, Ferro (mín.) 700,00 mg/kg, Iodo (mín.) 40,00 mg/kg, Monensina sódica 1.000,00 mg/kg Manganês (mín.) 1.600,00 mg/kg. (pronto para uso).

27.075.394/0001-01 M V COMERCIO Sim Sim 11.100 R\$ 3,1800 R\$ 35.298,0000 15/10/2019 21:16:44  
 ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE

**Marca:** ago lucinho

**Fabricante:** ago lucinho

**Modelo / Versão:** ago lucinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suplemento mineral para gado de leite, Níveis de garantia (por kg do produto): Cálcio (mín.) 190,00 g/kg, Cálcio (máx.) 220,00 g/kg, Enxofre (mín.) 20,00 g/kg, Fósforo (mín.) 90,00 g/kg, Magnésio (mín.) 20,00 MG/kg, Potássio (mín.) 35,00 g/kg, Sódio (mín.) 70,00 g/kg, Cobalto (mín.) 15,00 mg/kg, Cobre (mín.) 700,00 mg/kg, Cromo (mín.) 10,00 mg/kg, Ferro (mín.) 700,00 mg/kg, Iodo (mín.) 40,00 mg/kg, Monensina sódica 1.000,00 mg/kg Manganês (mín.) 1.600,00 mg/kg. (pronto para uso).

23.883.852/0001-70 ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI Sim Sim 11.100 R\$ 3,1800 R\$ 35.298,0000 16/10/2019 08:34:27

**Marca:** COMIGO/SUPRA

**Fabricante:** COMIGO/SUPRA

**Modelo / Versão:** Suplemento mineral para gado de leite, Níveis de g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suplemento mineral para gado de leite, Níveis de garantia (por kg do produto): Cálcio (mín.) 190,00 g/kg, Cálcio (máx.) 220,00 g/kg, Enxofre (mín.) 20,00 g/kg, Fósforo (mín.) 90,00 g/kg, Magnésio (mín.) 20,00 MG/kg, Potássio (mín.) 35,00 g/kg, Sódio (mín.) 70,00 g/kg, Cobalto (mín.) 15,00 mg/kg, Cobre (mín.) 700,00 mg/kg, Cromo (mín.) 10,00 mg/kg, Ferro (mín.) 700,00 mg/kg, Iodo (mín.) 40,00 mg/kg, Monensina sódica 1.000,00 mg/kg Manganês (mín.) 1.600,00 mg/kg. (pronto para uso).

09.049.833/0001-11 VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI Sim Sim 11.100 R\$ 5,0000 R\$ 55.500,0000 16/10/2019 08:48:37

**Marca:** SUPRA

**Fabricante:** SUPRA

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suplemento mineral para gado de leite, Níveis de garantia (por kg do produto): Cálcio (mín.) 190,00 g/kg, Cálcio (máx.) 220,00 g/kg, Enxofre (mín.) 20,00 g/kg, Fósforo (mín.) 90,00 g/kg, Magnésio (mín.) 20,00 MG/kg, Potássio (mín.) 35,00 g/kg, Sódio (mín.) 70,00 g/kg, Cobalto (mín.) 15,00 mg/kg, Cobre (mín.) 700,00 mg/kg, Cromo (mín.) 10,00 mg/kg, Ferro (mín.) 700,00 mg/kg, Iodo (mín.) 40,00 mg/kg, Monensina sódica 1.000,00 mg/kg Manganês (mín.) 1.600,00 mg/kg. (pronto para uso).

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 3,1800	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 3,1800	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 3,1800	23.883.852/0001-70	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 3,1200	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:21:02:853

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:20:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 10:15:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:54:20.
Encerrado	16/10/2019 11:06:30	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 11:02:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 3,1200.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 37 - SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.296.011/0001-35	DOBICO	Sim	Sim	12.200	R\$ 2,9800	R\$ 36.356,0000	15/10/2019

INDUSTRIA DE  
NUTRICAÇÃO  
ANIMAL-LTDA

**Marca:** FOSCRIA

**Fabricante:** DOBICO NUT ANIMAL

**Modelo / Versão:** SUPLEMENTO MINERAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suplemento mineral para gado de corte, Níveis de garantia (por kg do produto): Cálcio (mín.) 55,00 g/kg, Cálcio (máx.) 68,00 g/kg, Fósforo (mín.) 90,00 g/kg, Enxofre (mín.) 4.120,00 MG/kg Sódio (mín.) 152,00 g/kg, Cobalto (mín.) 38,90 MG/kg Cobre (mín.) 1.050,00 MG/kg, Ferro (mín.) 1.300,00 MG/kg, Iodo (mín.) 50,25 MG/kg, Manganês (mín.) 1.000,00 MG/kg, Selênio (mín.) 9,00 MG/kg, Zinco (mín.) 2.520,00 MG/kg, Flúor (máx.) 450,00 mg/kg (pronto para uso).

27.075.394/0001-01 M V COMERCIO Sim Sim 12.200 R\$ 2,9800 R\$ 36.356,0000 15/10/2019  
ATACADISTA DE 21:16:44  
FERRAGENS E  
FERRAMENTAS  
EIRE

**Marca:** ago lucinho

**Fabricante:** ago lucinho

**Modelo / Versão:** ago lucinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suplemento mineral para gado de corte, Níveis de garantia (por kg do produto): Cálcio (mín.) 55,00 g/kg, Cálcio (máx.) 68,00 g/kg, Fósforo (mín.) 90,00 g/kg, Enxofre (mín.) 4.120,00 MG/kg Sódio (mín.) 152,00 g/kg, Cobalto (mín.) 38,90 MG/kg Cobre (mín.) 1.050,00 MG/kg, Ferro (mín.) 1.300,00 MG/kg, Iodo (mín.) 50,25 MG/kg, Manganês (mín.) 1.000,00 MG/kg, Selênio (mín.) 9,00 MG/kg, Zinco (mín.) 2.520,00 MG/kg, Flúor (máx.) 450,00 mg/kg (pronto para uso).

09.049.833/0001-11 VETMAX Sim Sim 12.200 R\$ 5,0000 R\$ 61.000,0000 16/10/2019  
PRODUTOS 08:48:37  
AGROPECUARIOS  
EIRELI

**Marca:** SUPRA

**Fabricante:** SUPRA

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suplemento mineral para gado de corte, Níveis de garantia (por kg do produto): Cálcio (mín.) 55,00 g/kg, Cálcio (máx.) 68,00 g/kg, Fósforo (mín.) 90,00 g/kg, Enxofre (mín.) 4.120,00 MG/kg Sódio (mín.) 152,00 g/kg, Cobalto (mín.) 38,90 MG/kg Cobre (mín.) 1.050,00 MG/kg, Ferro (mín.) 1.300,00 MG/kg, Iodo (mín.) 50,25 MG/kg, Manganês (mín.) 1.000,00 MG/kg, Selênio (mín.) 9,00 MG/kg, Zinco (mín.) 2.520,00 MG/kg, Flúor (máx.) 450,00 mg/kg (pronto para uso).

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	09.049.833/0001-11	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 2,9800	27.075.394/0001-01	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 2,9800	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:00:52:817
R\$ 2,9700	09.296.011/0001-35	16/10/2019 09:21:10:710

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/10/2019 09:20:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/10/2019 10:15:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/10/2019 10:57:51.
Encerrado	16/10/2019 11:21:19	Item encerrado
Aceite	17/10/2019 11:02:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 2,9700.
Habilitado	23/10/2019 13:46:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA - CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	16/10/2019 09:01:24	Bom dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	16/10/2019 09:02:40	Estaremos analisando os itens e logo serão abertos para lances.
Pregoeiro	16/10/2019 09:11:06	Senhores Licitantes c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Art. 13, inciso IV do Decreto 5450/2005, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.

Pregoeiro	16/10/2019 09:11:37	Os ítems serão abertos para lance
Sistema	16/10/2019 09:18:12	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/10/2019 09:18:18	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/10/2019 09:19:49	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/10/2019 09:20:04	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/10/2019 09:20:48	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/10/2019 09:20:55	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/10/2019 09:23:37	Senhores Licitantes os itens serão colocados em tempo de iminência.
Sistema	16/10/2019 09:24:33	O(s) Item(ns) 1 está(ão) em iminência até 09:28 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:25:33	O(s) Item(ns) 2 está(ão) em iminência até 09:31 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:26:11	O(s) Item(ns) 3 está(ão) em iminência até 09:34 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:26:48	O(s) Item(ns) 4 está(ão) em iminência até 09:36 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:27:20	O(s) Item(ns) 5 está(ão) em iminência até 09:39 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:27:39	O(s) Item(ns) 6 está(ão) em iminência até 09:41 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:28:43	O(s) Item(ns) 7 está(ão) em iminência até 09:42 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:29:11	O(s) Item(ns) 8 está(ão) em iminência até 09:45 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:29:40	O(s) Item(ns) 9 está(ão) em iminência até 09:47 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:30:01	O(s) Item(ns) 10 está(ão) em iminência até 09:50 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:30:48	O(s) Item(ns) 11 está(ão) em iminência até 09:52 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:31:15	O(s) Item(ns) 12 está(ão) em iminência até 09:55 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	16/10/2019 09:31:40	Senhores licitantes, ofertem seus melhores lances
Sistema	16/10/2019 09:32:10	O(s) Item(ns) 13 está(ão) em iminência até 09:58 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:32:31	O(s) Item(ns) 14 está(ão) em iminência até 10:00 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:33:30	O(s) Item(ns) 15 está(ão) em iminência até 10:05 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:33:51	O(s) Item(ns) 16 está(ão) em iminência até 10:07 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:34:14	O(s) Item(ns) 17 está(ão) em iminência até 10:10 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:34:39	O(s) Item(ns) 18 está(ão) em iminência até 10:12 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:35:01	O(s) Item(ns) 19 está(ão) em iminência até 10:13 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:35:19	O(s) Item(ns) 20 está(ão) em iminência até 10:15 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:35:41	O(s) Item(ns) 21 está(ão) em iminência até 10:17 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:36:01	O(s) Item(ns) 22 está(ão) em iminência até 10:19 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:36:20	O(s) Item(ns) 23 está(ão) em iminência até 10:22 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:36:41	O(s) Item(ns) 24 está(ão) em iminência até 10:24 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019	O(s) Item(ns) 25 está(ão) em iminência até 10:27 de 16/10/2019, após isso

	09:37:06	entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:37:29	O(s) Item(ns) 26 está(ão) em iminência até 10:28 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 09:38:22	O(s) Item(ns) 27 está(ão) em iminência até 10:30 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 10:12:05	O(s) Item(ns) 28 está(ão) em iminência até 10:44 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 10:12:31	O(s) Item(ns) 29 está(ão) em iminência até 10:47 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 10:13:02	O(s) Item(ns) 30 está(ão) em iminência até 10:40 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 10:13:25	O(s) Item(ns) 31 está(ão) em iminência até 10:42 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 10:14:00	O(s) Item(ns) 32 está(ão) em iminência até 10:44 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 10:14:22	O(s) Item(ns) 33 está(ão) em iminência até 10:47 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 10:14:43	O(s) Item(ns) 34 está(ão) em iminência até 10:49 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 10:15:06	O(s) Item(ns) 35 está(ão) em iminência até 10:52 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 10:15:21	O(s) Item(ns) 36 está(ão) em iminência até 10:54 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	16/10/2019 10:15:52	O(s) Item(ns) 37 está(ão) em iminência até 10:57 de 16/10/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	16/10/2019 10:42:02	Senhores licitantes, ofertem seus melhores lances para os itens em encerramento.
Pregoeiro	16/10/2019 11:17:57	d) Informo que a documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final devem ser inseridas no sistema COMPRASNET em um único arquivo. O prazo tanto para o envio da proposta ajustada ao lance final, quanto para o envio da documentação de habilitação será de até 24 horas a partir da convocação do anexo do sistema, efetuada pelo pregoeiro.
Sistema	16/10/2019 11:21:39	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	16/10/2019 11:23:22	Senhores Licitantes, o pregão permanecerá aberto, mas inoperante, continuidade as 14h.
Pregoeiro	16/10/2019 14:47:38	Senhores licitantes, Senhores licitante, iniciaremos a fase de aceitação das propostas. Solicito o envio, até às 16:00h, horário de Brasília-DF, do dia 16/10/2019, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar.
Pregoeiro	16/10/2019 14:51:09	conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão. Caso a proposta e/ou documentação de habilitação não sejam enviadas, passaremos para a próxima colocada, sem prejuízo das sanções cabíveis à licitante que não mantiver a proposta, conforme o item 20 do Edital. Então, retomarei esta Sessão às 08h do dia 17/10/2019, para análise da documentação e,
Pregoeiro	16/10/2019 14:51:19	se for o caso, para convocar licitantes remanescentes.
Sistema	16/10/2019 14:52:25	Senhor fornecedor DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	16/10/2019 14:53:08	Senhor fornecedor M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE, CNPJ/CPF: 27.075.394/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	16/10/2019 14:53:34	Senhor fornecedor AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES, PROD, CNPJ/CPF: 19.172.264/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Sistema	16/10/2019 14:54:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	16/10/2019 14:57:56	SENHORES LICITANTES O PREGÃO PERMANECERÁ ABERTO MAS INOPERANTE. RETORNO DIA 17/10/2019, ÀS 08H.
Sistema	16/10/2019 15:49:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES, PROD, CNPJ/CPF: 19.172.264/0001-50, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	17/10/2019 09:04:50	Senhor fornecedor M V COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE, CNPJ/CPF: 27.075.394/0001-01, o prazo para envio de anexo para o ítem 8 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	17/10/2019 09:17:00	Para VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - Senhor fornecedor, Aguardo manifestação para negociação
09.049.833/0001-11	17/10/2019 09:21:41	Bom dia, um momento por favor.



09.049.833/0001-11	17/10/2019 09:22:37	Qual item o senhor tem interesse em negociar?
Pregoeiro	17/10/2019 09:41:39	Para VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - ITEM 08, chegar ao menos no nosso valor de referencia.
09.049.833/0001-11	17/10/2019 09:43:44	Sr. Pregoeiro, infelizmente não conseguimos ofertar o item 8 dentro do estimado. Obrigada!
Pregoeiro	17/10/2019 09:51:05	Para ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - Senhor Licitante, bom dia, gostaríamos de começar uma negociação, nos itens que ficaste no 2º lugar. aguardo manifestação.
Sistema	17/10/2019 09:54:29	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
23.883.852/0001-70	17/10/2019 10:04:07	bom dia
23.883.852/0001-70	17/10/2019 10:05:05	quais os itens..
Pregoeiro	17/10/2019 10:14:18	Para ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - Os itens: 26, 30, 31, 32, 33, 34 e 35
Pregoeiro	17/10/2019 10:20:39	Para ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - Senhor licitante, iniciaremos a fase de aceitação das propostas. Solicito o envio, até às 12:20h, horário de Brasília-DF, do dia 17/10/2019, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar. (os itens: 26, 30, 31, 32, 33, 34 e 35)
Pregoeiro	17/10/2019 10:21:15	Para ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - Estará convocado no item 26
Sistema	17/10/2019 10:21:32	Senhor fornecedor ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	17/10/2019 10:52:54	Senhor fornecedor VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.049.833/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	17/10/2019 11:07:09	SENHORES LICITANTES O PREGÃO PERMANECERÁ ABERTO MAS INOPERANTE. RETORNO DIA 21/10/2019, ÀS 08H.
Sistema	17/10/2019 11:38:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70, enviou o anexo para o item 26.
Sistema	17/10/2019 16:56:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.049.833/0001-11, enviou o anexo para o item 18.
Pregoeiro	21/10/2019 10:24:19	Para ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - Os itens 30 e 31, não foi confirmado a proposta. será aberto para confirmação no item 30, para que seja enviada conforme o Edital
Sistema	21/10/2019 10:24:36	Senhor fornecedor ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Pregoeiro	21/10/2019 10:34:33	Para VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - Seu valor está acima do valor de referencia, qual valor de referencia, vamos negociar (item 18).
09.049.833/0001-11	21/10/2019 10:37:35	Bom dia, já foi ofertado nosso valor minimo para o item 18
Pregoeiro	21/10/2019 10:39:25	Para VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - Não tem com baixar mais?
09.049.833/0001-11	21/10/2019 10:40:09	já foi ofertado nosso valor minimo para o item 18
Pregoeiro	21/10/2019 10:40:59	Para VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - Vou ter que cancelar o item, então.
09.049.833/0001-11	21/10/2019 10:41:25	ok
Pregoeiro	21/10/2019 11:21:55	Para DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - Senhor Licitante, bom dia.
Pregoeiro	21/10/2019 11:26:15	Para DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - Vamos negociar os valores nos itens que se logra como vencedor: baixando um pouco mais, nos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16,17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 28, 29, 36 e 37.
Pregoeiro	21/10/2019 16:16:46	Para DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - VOU ABRI NOVA CONVOCAÇÃO PARA ENVIO DE PROPOSTA COM NOVOS VALORES, CONVACADO NO ITEM 02. CONFORME A SUA DISPONIBILIDADE ECONOMICA.
Sistema	21/10/2019 16:17:19	Senhor fornecedor DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
09.296.011/0001-35	21/10/2019 16:19:46	Sobre a negociação, levando em consideração a instabilidade do mercado de grãos, essa atual proposta para segurar os preços no prazo de um ano esta excelente, a maioria dos itens ficaram abaixo do valor de referencia, e ate ajustei os de cota para o menor valor....
09.296.011/0001-35	21/10/2019 16:28:46	Ja fiz e refiz a analise aqui, realmente para alterações fica abaixo de nossa demanda, a proposta atual ja esta no limite
Pregoeiro	21/10/2019	Para DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA - OK.

	16:53:32	
Sistema	21/10/2019 17:39:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ATACADA0 DA RACA0 COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70, enviou o anexo para o ítem 30.
Pregoeiro	22/10/2019 08:12:42	Para ATACADA0 DA RACA0 COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - Vamos negociar os valores nos itens que se logra como vencedor: baixando um pouco mais, nos itens: 26, 30, 31, 32, 33, 34 e 35. Mande o menor valor dentro da sua possibilidade econômica e financeira. No item 31 estará aberto a convocação.
Sistema	22/10/2019 08:13:00	Senhor fornecedor ATACADA0 DA RACA0 COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI, CNPJ/CPF: 23.883.852/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 31.
Pregoeiro	22/10/2019 09:53:41	Para ATACADA0 DA RACA0 COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - Aguardamos seu posicionamento para podermos encerrar o pregão.
Pregoeiro	22/10/2019 15:47:24	Para ATACADA0 DA RACA0 COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - ESTAMOS AGUARDANDO
23.883.852/0001-70	22/10/2019 16:02:51	boa tarde
23.883.852/0001-70	22/10/2019 16:05:02	ja estamos com o preço no limite. Nao tem como diminuir nossos preços.
Pregoeiro	22/10/2019 16:05:52	Para ATACADA0 DA RACA0 COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI - OK
Pregoeiro	23/10/2019 10:43:24	Para DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA0 ANIMAL-LTDA - Senhor Licitante, verificamos que os dados do SICAF - Qualificação Econômico-Financeiro, apresenta pendencias, solicitamos o envio do Balanço Patrimonial constando as devidas assinaturas de Administrador e Contador bem como seu devido registro no Órgão competente. Convocado no item 01
Sistema	23/10/2019 10:45:08	Senhor fornecedor DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA0 ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
09.296.011/0001-35	23/10/2019 11:17:47	Na documentação enviada, está todos os documentos solicitados, inclusive o balanço e dre em registro do SPED fiscal, quanto a pendência do sicaf a um erro constado lá na central na qual não foi atualizado, temos todos os comprovantes de pagamentos correto não constado lá, mas na central está como regular... apenas no órgão de atualização que não...
09.296.011/0001-35	23/10/2019 11:18:44	Vou enviar o comprovante em anexo, os balanços já estão no documento .zip que enviei junto com a proposta
09.296.011/0001-35	23/10/2019 11:22:57	Vou ligar pra eles la pedindo do documento regular...
Sistema	23/10/2019 12:54:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA0 ANIMAL-LTDA, CNPJ/CPF: 09.296.011/0001-35, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	23/10/2019 13:46:49	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 23/10/2019 às 18:00:00.

**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	17/10/2019 09:54:29	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	23/10/2019 13:46:49	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 23/10/2019 às 18:00:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 08:09 horas do dia 25 de outubro de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FRANCISCO CESAR DE SOUSA  
**Pregoeiro Oficial**

RAFAEL DELEON CAMPOS SILVA  
**Equipe de Apoio**

KARLEONE LOPES DO CARMO  
**Equipe de Apoio**

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**

